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В Мексику викрито заговір на життя през. Калєса
МАЙНЕРСЬКА КОНФЕРЕНЦІЯ ЗА ПРО­

ПОЗИЦІЯМИ ЕПИСКОПІВ.

ґ
*■VІВ ЗАГОВІР БУВ ЗАМІШАНИЙ ФАБРИКАНТ МИЛА БАКВЕ- 

ДАНО, ЗА ЯКИМ ПОШУКУЄ ПОЛІЦІЯ. БОРОТЬБА МІЖ УРЯДОМ А КАТОЛИ­
ЦЬКОЮ ЦЕРКВОЮ В МЕКСИКУ. -

ВИСЛАЛИ ДОПОМОГУ БРИ- 
ТІЙСЬКИМ МАЙНЕРАМ.

І ГЕПЗЕЛТОН. Па., 31. липня.
Томас Кеннеді, секретар- 

скарбннк Юнайтед Майн Вор- 
керс, заявив сьогодня, що аме-

Арештоваиі за участь в за говорі е членами католицької орга­
нізації: ліги для оборони релігійної свободи.

МІСТО МЕКСИКО 1 серпня ведано. Всі вони є членами лі-1 Положення в республіці в суботу 31. липня, напередодні вве- ; риканські майнері вислали до Майнері мають перевести голосування над пропозиціями цер-
дення в життя нового церковного законе. І Великої Британії значну сену ковників відносно полагодження страйку.

грошей на "допомогу страйку- \ 
куючим майнерам.

Жертви наспівають від ріж- І 
них дистріктовнх організацій 
маіінерської юнії і від льокаль- 
них юній, до яких вислано а- 
пелі, сказав Кеннеді.

— Тут арештовано кілька чо- ги для оборони релігійної сво- 
лові.ків і жінок за участь в за- боди, католицької організації. 

" говорі на життя президента Кр:м фабриканта Бакведано, 
•Калєса. Викриття заговору по- ; поліція пошукує ше за двома 
ліція оповістила вчера вече- жінками.

Католицька організація про­
голосила економічний бойкот. 
Закупно товарів буде обмеже­
не до необхідних річей.

В ріжних місцях викликано 
військо для вдержування по­
рядку.

СТАНОВИЩЕ УРЯДУ. '

Церква й держава мусять 
бути розділені і церква мусить- 
вистерігатися політики.

Президент Калес уважає це 
кінцевою боротьбою між світ­
лом і темнотою.

СТАНОВИЩЕ ЦЕРКВИ.

Релігійній свободі загрожує 
переслідування. Церква запе­
речує, що мішалася до політи-

ЛОНДС)Н, ЗО. липня.ПРИЧИНИ. Кон­
ференція майнерських делега­
тів рішила сьогодня пореко­
мендувати майнерам. щоб во­

лів вже були відкинені власни­
ками копалень та урядом і то­
му нема найменшої надії, що 
приннття їх майнерами буде о- 
значати кінець страйку.

ЛОНДОН, ЗО. липня.

Закон, шо вводить в силу 
конституцію з 1857 року, по­
твердження конституцією 3- 
1417 року. Цей закон поста­
новляє :

Влада ніі каже, в який спосіб 
В заговір б\в замішаний фа- і коли мав бути виконаний за- 

брикант мила Бакведано і йо- говір на життя президента Ка­

рим.
приняли пропозиції ^єпи­

скопів англіканської і вільної
ии

Бри-
тійський парлямент рішив сьо-лєса.

МІСТО .МЕКСИКО. ЗО. липня. І В Мексику не можуть фун- 
Спеціяльні депеші з Пуеблі І кціонувати чужинецькі попи, 

кажуть, що підчас релігійної* Посідання церквою маєтків 
боротьби
склеиар ранив генерала 
чеза в руку вистрілом з револь- ! школах і монастирах є заборо- 
вера.

церков • в справі закінчення 
майнерського страйку.

Ці пропозиції будуть розі- 
I слані по дистріїутах, щоб мдй- 
нері перевели над ними голо­
сування. Бальотн мають бути 
звернені до 7. серпйя.

Згадані пропозиції еписко-

го жінка та дочка є арештова­
ні. За самим Ьакведаном по­
шукує поліція.

Між арештованими е Ан- 
дрес Араухо, син мексикан­
ського сенатора; Енріко Орли­
но, ес панський підданий, а та­
кож чотири слуги родини Бак-

ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА АЛ- 
БЕРТА ВАЙСБОРДА.

годня продовжити на один мі­
сяць виїмковий закон, який і- 
снує вже \ Великій Британії 
три місяці, від коли майнері 
вийшли на страйк. За продов­
женням цього законе було 230 
голосів, проти 84.

ПАСЕИК, ЕІю Джерзі, 27. ли- 
■Поліція арештувала 

сьогодня Алберта Вайсборда, 
; голову страйкового комітету 
текстільних робітників, за те, 

і що в його автомобілі був ніж. 
І la тій підставі поліція обвину­
вачує його за ношення укритої 

і зброї.
Зараз після того арештовано 

його помічника Рубінштайна 
за бурливе поведення.

Американська

в Гідальґо один j є заборонене. 
Д. Сан- ! Все пня.церковне навчання в

нене.
Попам і релігійним газетам 

не вільно критикувати уряду.

УРЯД ПЕРЕБИРАЄ КОНТРОЛЮ НАД 
ЦЕРКОВНИМИ МАЄТКАМИ,

ДОМІНІЇ Є ТАК САМО НЕЗАВИСИМІ, 
ЯК І ВЕЛИКА БРИТАНІЯ.

НАСЛІДКИ.

Мексиканський 
приказав, щоб з днем 31. липня 
католицькі попи (в числі 25 
тисяч) заперестали всі функції 
по церквах на знак протесту.

Церква планувала, щоб по­
лишені духовенством церкви 
перебрали комітети, назначені 
попами, одначе уряд видав 
розпорядок, шоб церкви були 
перебрані комітетам, назна­
ченими посадниками міст і мі­
сточок.

єпископат

ки.
Папа закликає всіх католи­

ків по цілому світі, щоб вони 
молилися 1. серпня за своїх ме­
ксиканських одновірців.

"Жива Церква", національ­
ний орган еинАгопальїюї цер­
кви, закликає всіх протестантів 
у Злучених Державах, щоб мо­
лилися з католиками за пере­
слідувану церкву в Мексику.

Федерація 
Праці веде переговори з юні- 
єю страйкуючих робітників в 
справі приступлення, юнії до 
Федерації.

Кодо кількох церков у Мексику релігійні фанатики ставили о- 
пір державним урядникам і обкидали їх камінням.

. ЛОНДОН, ЗО. липня. — Се- У своїй відповіді Емері скн- 
кретар для доміній Л. С. Еме-Ізав, шо нікотрий член бритїй- 
рі заявив 'вчера в парламенті,! ського уряду не давав ніколи 
що домінії є таксамо независи- ніякої поради або суггестії ка-

надійському говернор-джене- 
ралові лордові Бингові.

шо брали участь в розрухах, 
арештовано.

Стейтова лєгіслятура (сонм ) 
в Пуеблі рішила ^піддержати 
церковну політику президента 
Калєса, а також рішила від- 

ки в кількох місцях старалися І правити всякого стейтового 
перешкодити роботі урядим- \ рядовця, що не піддержує

політики уряду або належить 
Коло Шістьох церков в місті ло якого релігійного товари- 

Мексику й на передмістях цер- і тва, шо виступає проти тоі 
Крвмики не хотіли допустити ; політики.
представників уряду й обкида- В катедрі в Пуеблі одна Жіїї- 
ли їх камінням. Коло одної пер- ка назвала- архиепископа гіпо- 
кІЦі треба було ужити пожар- критом і вдарила його в лице, 
мої сикавки, щоб водо ні розі- коли він миропомазував дітей, 
гнати фанатиків. Підчас цих Вона приступила до архи- 
сутичок ранено легко 10 осіб, єпископа і сказала “В і меті 

Між обкиданими камінням вільних і розсудим.х жінок пе- 
буй державний прокуратор реДаю вам оце, гіпокрите”. Пі- 
Ортега, який особисто нагля- сля того дала йому ляпаса, 
дав за опечатування^ церков- Згадана жінка називається 
них скарбів. Одинайцять осіб, Марія Герандез.

МІСТО МЕКСИКО, 31. липня. 
— Державні урядники розпо­
чали вчера перебирати^кон- 
тролю над церковними маєтка­
ми згідно з новим законом. 
Підчас цього релігійні фанати-

мі, як і матірна країна, себто 
Велика Британія. Характер їх 
независимости є такий самий 
як бритійський, сказав віц.

БРЕНДОН, Май., 29. липня. Таку заяву .зложив Емері |
— Кілька днів тому назад про- підчас дискусіі. викликаної ро-|
ґресісти комікували тут Ро- бітничим послом Дж. Г. Тома-І ЛОНДОН, 28. липня, 
берта Форка, бувшого провід- сом, який говорив про тепері- палаті послів перейшло вчера 
пика прогресивної групи в до- шию конституційну крізу в Ка-j третє читання урядового зн- 
мініяльному парламенті,. кан- наді і запропонував урядові, конопроєкту про реорганіза- 
дидатом на посла при надхо- шоб він пояснив світові, шо цію ‘'вугільної індустрії. За- 
дячих .виборах. Велика Британія. розуміє під коноироєкт був ухвалений 312

Сьогодня екзекутива Лібе- самоуправою. * ( ГблосЧМи протії 1*25.

ЛІБЕРАЛИ ПОПЕРЛИ КАН­
ДИДАТУРУ ФОРКА.

ЗАКОНОПРОЕКТ ПЕРЕЙШОВ 
ТРЕТЄ ЧИТАННЯ.

В >СОТКИ ЛЮДЕЙ ЗГИНУЛИ ПІДЧАС 
ВЕЛИКИХ ГУРАҐАНІВ.

ків.

\
З початком минулого тижня 

на Карибському морі повстав 
великий гураган, яким переле­
тів через Багамські острови, 
зачепив побережжя Флориди і 
завернув в Джорджію, де його 
сила змаліла.

з трох човнів, що затонули ко- 
лс*-сого острова.

ральної партії одобрила кан­
дидатуру Форка у брендон- 

>’ Флориді згинуло підчас І ському окрузі. Це значить, що| 
бурі чотири особи, а в Джор- ліберали не будуть ставити тут 
джії одна. Шкода в маєтку ви- свого кандидата, але будуть 
носить кількасот тисяч дола-

1
ЗАСУД УКРАЇНСЬКИХ КОМУНІСТІВ 

У КОВЛІ, НА ВОЛИНІ,попирати Форка проти кон- 
' серватнвного кандидата.рів.

Підчас гурагану згинуло від САН ХУАН, Порто Ріко, ЗО. ' 
200 до 250 дні де її, а матері я.Л- липня. Підчас недавного гу­
ну шкоду обчисляють на біль- рагану, що навістив Порто Рі- 
ше як 10 міліонів доларів. ко, втратило життя більше як 
. На самих Багамських остро- 100 осіб? а около 400 було ра- 
вах втопилося більше як 150

.

ЗРЕЗИГНУВАВ З РЕДАКТОРА < 13 КоКЦ відбувайся від 8. до
“ДЕИЛІ ГЕРАЛДА”.

Оскаржені до вини не njfti-
18. червня процес проти 29! зналися і заявили, що зізнання > 
Українців за приналежність до 

ЛОНДОН, 31. липня. — Г. К.П.З.У. (Комуністична Партія 
нених. Тисячі инших остали Гемилтон Файф, відомий пи-. Західної України) і - за мниму 
без даху над головою. Шкоду в Сьменник і журналіст, який був' підготовку до збройного пов- 
маєтку обчисляють на 8 мілі- редактором робітничого днев- стання в Польщі, 
онів доларів. микає “Дейлі Гералд від 1922 Акт обвинувачення олирав-

Одна третина збору кавП року, Зрезигнував з редактор-1 ся на комбінаціях поліції і на 
пропала. Шкода на самій каві схва тої-газети. 
виносить 4 міліони доларів.

в слідстві були вимушені бій-

МЕКСИКО ПРОГНАЛО СЕКРЕТАРЯ 
ПАПСЬКОЇ ЛЄГАЦЕЇ ГРЕСПІ.

ками.
Росправа не доказала жадно­

му з них провини, за яку його 
суджено, та мимй цепу засу­
джено 25 чоловіка на 38 з по­
ловиною року тюрми і нч за- ' 
плачений коштів процесу.

Суд засудив на 2 роки про­
вокатора Ляховського, але ка­
ру подарував.

осіб, коли затонуло 75 човнів, 
шо видістають губку з мор­
ського дна. Шкоду на тих о- 
стровах обчисляють на 8 мілі­
онів доларів.

На острові Саноа. що нале- 
. жить до Санто Домінґо, вода 
вимела на берег 54 тіл рибаків

зізнаннях провокатора В. Ля- 
Він каже, що приняв стано- ховського. Доказовими свідка- 

Втопилося також багато худо- вище редактора "Гералда” на ми були конфіденти іі агенти 
би- “ запросини Трейд -Юшйного політичної поліції.

МІСТО МЕКСИКО, 31. липня. : роках, шб на прйказ уряду му- ~ Конгресу й Партії Праці, щоб
J- Одним і останніх актів уря- ! сів забратися з Мексика. ^ __ ___ поставити газету на ноги, і це
ду перед тим. закн увійде в ----- ------ T "VEZ' XJ Т ТО T ’ І ' "1‘Ж завдання він- сповнив.
життя церковний закон.' було МІСТО МЕКСИКО, ЗО. липня: X" ж /Г\ 11 1 J3 X V* X Я Ж • Файф екдздв: "Я збільшив
•прогнаний з Мексика Тита Гре- f Уряд видав розпорядок, ----------------- циркуляцію “Гералда” з 130
спі. секретаря папської лєгації Lo6 всі католики йинші горо- щя ДАТУВАЛА ЧО- АМБАСАДОР ОДЕРЖАВ ПО- ™СЯЧ 450 ™C”4"' ТОКЮ 31 липня Підчас , РАЛИ И ТУЧ‘ МА РА^»-
в міст, Мексику ви 1921 року. ^ни. як, мають без дозволу ТИРОХ БАНДИТІВ. ГРОЗИ СМЕРТИ. ------------ по.і ’. оь ІШп СЬКІЙ УКРАЇНІ.

Цим уряд зробив прямий іброю, віддали її негайно в ру- 2 500 ЖОВНІРІВ ЧАН ЦО-ЛІ- повш,в З "P081111*11 інігіта вто
визов Ватиканові. Греспі є го- ки мастим. Вінніпегська поліція арешту- ПАРИЖ, 27. липня. Аме- чгИНУЛО В БОЮ * пилося і загубилося 400 людей. Недавно лютувала над Оде-
рожаннном Злучених Держав. Зроблено це тому, шоб ка- вала чотирЬх бандитів, шо 16. риканський амбасадор у Фран- .В одному лише селі Точіо від- сові велика злива і градова ту-

. Він завідував папською легаці- толчкн не виступили збройно липня напали були на філію ції М. Герик дістав вчера дві ЛОНДОН, 31. липня. — Ко- найдено 70 трупів. ,Ця місце- ча. Падав град величини куря-
єю від часу нрогнання пап- проти введення в життя ново- Роял Бенку, на розі вулиць погрози смерти на випадок, як респондент “Дейлі Мейл' по- вість була найбільше діткнена чого яйця. Всі вулиці міста бу-

го церковного закона. Поліція ] Порте дж і Гул, та пострілили би в Злучених Державах вико- відомляе з Токіо, що в бою нещастям. Вода забрала там ли під водою. Пивниці, а та-
нано смертні присуди на двох між китайською народньою ар- 1,500 домів. „ кож^ низько положені гюме-
італійських робітниках, Сакко- мією а військом манджурсько- У цілій навішеній гювінями ткання були залиті вщерть, 
ві й Ванзеті, засуджених без- го генерала Чан Цо-Ліна в Пан- околиці вода залила 8.000 до- Місцями вода знесла трамваєві 
підставно на смерть. Францу-'кові згинуло 2,500 жовнірів мів. Тисячі акрів рижу нахо- шини. Туча тревала півтора 
зька поліція буде стерегти ам- Чан Цо-Ліна. ■ дяться під водою і урожай є години.
басадора ------------ знищений. З Харкова повідомляють,

< vnp ИКР1НП7»'1 Менші повіні навістили дві що в артеЮвськім повіті ma­
il С.Р.С.Р. БУДЕ 3 провінції в північній Японі). діла також така градова туча,

липня. — Сюди доносять, шо1 МІЛІОНІВ Т ------------- шо на протязі двох годин град
в Крівабаляиці, на югослав- МОСКВА, 29. липня. — Цей- ТОКІО, Японія, 29. липня. — Забив 1,500 овець і знищив сім 

! сько - болгарському кордоні, тральне статистичне бюро об- Офіціальне звідомлення з пре- тисяч десятин засівів, 
йшов цілу ніч бій між болгар- числяє, що збір збіжжя в Ра- фектури Нілігата каже, що у Великі гради випали теж в 

ПОРТЕДЖ ЛА Г1РЕР4, Май., ськими комітаджамй а юго- дянському Союзі буде виноси- і у ловінях, спричинених ули- округах: Кременчуцькім, Пол-
30. липня. -» Фармер . Едвард ! славськимш- жандармами і 6. ти в цьому році 78 міліонів тон, вними дощами, втопилося там тавськім, Криворіжськім, Зінь-
Крейг з Оквил каже, що вчера комітаджів.було убитих а 10 в той час як в минулому році 100 осіб. Телеграфічна, теле- ківськім. Тульчинськім, Оде-
закінчив кошення своїх 160 а- рацених і взятих в полон. було зі^ацо 59 міліонів тон. ,, фонічна й залізнича кбмуніка- ськім та Каменецькім. Шкоди

1 _______ ' ція зістала перервана. дуже великі.

Всі католики й инші горожани, шо мають без дозволу зброю, 
повинні віддати її негайно в руки властям.

. \

В ЯПОНІЇ ВТОПИЛОСЯ 480 ЛЮДЕЙ.

ського нунція Каруани.
Греспі « четвертим папським І буде перешукувати доми підо-1 находячогося в банку костуме- 

представником в останніх трох І зрілих за зброєю. ; ра Дж. Метесона, який поста­
вив їм опір. Арештовані нази­
ваються: Мартін Морен, Вил- 
ям Дженкинс, Фред Вагнер і 
Френк де Кок. Всі вони похо-ПОШЕСТЬ" ПЕЛЯГРИ В БЕСАРАБІЇ.
дять з Вінніпегу. Один з них, 

мамалига, роблена < Вагнер, мав пострілити Мете- 
з кукурудзи. Песлідком тої ОД-1 
ностайної їди е власне недуга І 
пелягра, котра викликає такі 
тідегні болі, що люди ч 
поповняють самовбивства 
божеволіють.

Селяни вннують румунський 
уряд, що він нічого не робить, 
щбб здержати пошесть.

БУКАРЕШТ. 27. липня. — У 
циій Бесарабії панує тепер по­
шесть пелягри, яка викликає 
серед селян багато само­
вбивств.

Бесарабські селяни ломимо 
незвичайного багацтва краю є 
дуже бідні, бо всю землю за­
хопили там бояри, себто ру­
мунська шляхта. Одинокою їх

поживою є БІЛГОРОД, Югославія, 30-го*
сона.

СКОСИВ 160 АКРІВ ПШЕНИЦІЖ

крів пшениці.
< -fSJ
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{РАДЯНСЬКІ ГАЗЕТИ ПРО СТРАЙК АН- ДУРНІ ДУМКОЮ БАГАТІЮТЬ. 
ҐЛІЙСЬКИХ МАЙНЕРІВ.

"ОКЖЖІЖІАЖ LASOS ЖЖЖЖ’М
tri **Му Ьг л» »шЛап шал ГшиМвіві шш*

at РгПсЬаг*at «Ьад, Єї Це Йж4 u„, . ,___ _______
Mi KoGr^or sum*. ш Ibe City of Wl

-
fЖ1 I
і Є така народна пословмця, 
навіть дуже добре відома: “ду-

Вже три місяці тягнеться ве- «*» і'міч і аараак> mnto потаи- -?ень д>1,110,0 багатіє . Так са-
ликий страйк англійських май- - ■»» »> «гЛо.» „хто 1,0 українські патріоти. В но­
мерів. Почався він дружно по- —* - **«■>. — 'Роам« аи-: «йому >исщ своїх рсптитьок
рх-ч з генеральним страйком в ode" ue в,д 19,7 Р- скндають вони ПР° «• 1110 яяпп на украіи-
цілій країні. Але трейд-юнійні , ' радянську владу і встановляють ськнх землях під польською

Валаа Ровішаяо-Фаіяжрскм Виламали Товариство, іваорооромім « Ma-1 лідери відкликали генеральний В додатку до цеї зовнішньої ти гетьманську то петлюрів- шляхтою чи Румунією. Ані

в&тазя.'.таї.-вг»- mcurssr ГіГІГГ Г , JL r г
не хитання провідників май- Думують, самі себе тою бре- ремишлі й Кракові арештова-

хнею переконують, самі її ві- но в 20-их числах липня 100 
робітництво рять; або бодай стараються українській студентів і жовні- 

вдавати, що вірять, ще й дру- рів. хоч про це подавала він- 
гим П підносять

про більшовиків.
Даремно" ви будете neper ля-' 

дати сторінки хоч би “иенько- 
любного”

$4 00per year ..............t..-і-пу-
Telephone : і 1466.

“Укр. Голосу”, щоб 
знайти там хоч одну вісточку

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
.ГЖ1Є71 д* робочого аюху — a* toxin к тре pua El пйкхеиі, 

'Ха- у вівторок, четвер і суботу.І
Згадки про те. Крротка драмо-комедія на 

—■ без пояснень.

Дія перша.

X Читайте через плач. У

М еу.

жуазія кидалася як запаморо­
чена на всі боки, шукаючи ви­
ходу з тяжкого положення; 
відкликали страйк тоді, коли 
найкраще 
побіда, а майнерів нишкли са­
мих боротися.

З того часу майнері борять- 
ся в найтяжчих умовинах.

$4.00Передплата на рік перської юнії 
рестерігав вже 
Комінтерн.

перед яким пе
Адреса:

иКЖАІЖІАЖ LABOR 1TKW8 
Oor Pritchard An and McGregor 8t„

Прийшов в одному міоточку
ніпегська англійська преса на сте,-,ту Кентоки до церкви є- 

Десь хтось пожартував нав- першій Стороні й то великими Гомосць Вравн. почав правити 
Московська "Правда" з 30. мисне. що на N країні гетьман-,, наголовками. Ані слова про те.'службу божу 

червня зазнач ух- що завдяки ські повстання. Десь в Піряти- що у Львові майже цілий мі-
pcj деяким у ступкам Кука й Сми- ні. чи в Прилуках, чи на Под^д- сяць точився великий процес обстриже

обіцянки, які через зуби давав та- >айнерсбких провідників, лі- чи на Полтавщині - кат проти Українців не-комуіістів. Встала 0дна порядна сорок-
Балдами лейборитським ліде-1 генеРальн,й трейд-юнійній ра- його зна ‘де саме, але здасть- який закінчився Л. липня засу- літня дівчина з остриженим

Д>, страйкові англійських гір- ся, шо е повстання й то геть- дом 8-ох > країнців разом на волосся!И по назві Марта
Зі років тяжкої еязнищ (гляди | Ве'йтс -п^ійшла до йчжосця й 

рептилька в "N.P.B." з 24. липня), а проку- 
Шікаго це підхопила й пра- : ратор "^ще зробив відклик до 
жить чорним на білому в кож- вищого суду, бо за мала ка-

Wmnipeg, Msn.. Canada була забезпечена

, глаголаше тако: 
Ніодна порядна жінка неБОРОТЬБА ДЕРЖАВИ З КАТОЛИЦИ­

ЗМОМ В МЕКСИКУ.
свого волосся.

ба було сподіва-рам. як і тре
тися, розвіялися і замкгць по- ників грозить велика небезпе- манські

Гетьманськака. так дала йому в писок, що аж 
сейнт ГІетрік засміявся.

лекшенни умовин праці, в парВже довший чаг провадиться в Мексику боротьба уряду 
Мексико, подібно до держав Полуд 

Панували
"Ця небезпека диктує необхідність 

снлн Я здобній все мож- 
^_^xnacw страйк. Не дивля 
гаГанебну зраіу лідерів, трейд- п Rit

юнійна генеральна рада все ще і ру­

дименті проведено закон про 
збільшення годин праці майне- «брати всі

-інве, щоб 
чнсь

» католицькими попами
иевої Америки, унажакпа я латинсько») країно»! 
там довгі, часи ріжні президенти-деспоти, які опиралися на

йому числі більшовиків та все рарам
Українська львівська преса

ководителем англійського робітничо “Січова Централи не мас ще від о- " 1 І ‘НИЙ Іас Аарато

ЯТЬ непохитно. Англійські про- го руху. Генеральна рада все ще мас мости від Гетьманського Центра з |1И0а'1и яро цеп npou^f але йеаччь-омнмі.н»
величезні МОШ-ІМЕКТЬ відозвою змобілі.уваги Европи. чи сей повсганчнй рух на N кр. Голос ані СЛОВОМ про "> МІСТІ СУДИТЬ ОІЗЗакОНННЦЮ

всю англійську робітничу клясу для Україні відбувається за дозволом п. це не згадав, як і не згадав він Марту Ьейтс за мордобиття
в божому домі.

-і Вона дала тобі в мисок?

Дія друга.Майнері боряться в стра­
шній нужді й голоді, але сто­

сильний католицький клс.р
Лава присйглнх в тому самоДинго»і Го|н)ж.ші ько». війною мексиканський народ про- 

1І|н)гнав він їх не ті пай за їх деспотизм, алегнан деспотів
й за ті*, що вони зуміли затримати. в Мексику владу великих 
обшарникін. з головно, що вони розіцюдували природні бата 
цтва країни американським та англійським капіталістах, а-тим

мисловці .терплять 
втрати також, уряд спрова­
джує вугля з-за кордону. Але 
ПОСТУПИТИСЯ не хочуть, бо їм

е
Гетьмана"...несення долом of и майне рам. Гене­

ральна рада англійських трейд-юній.
про те, що після приходу 

І Польщі до влади Пілсудского 
розпочалося ще більше'псре- 
слідування Українців в Галичи-

Не має й не буде мати 
О ось другий 

“Укр. Голос".
Десь якесь "Русское Время”, 

вранглівська

не дивлячись на свій ганебний пере
розходиться про зломання СИ- хід в та бор ворогів, перед лицем між-
ЛИ робітництва, -про розбиття «роаньото пролетаріату все ще мас
майнерської юнії, щоб в тої, ^"іа”™весь міжнероін,ай P"61'"

ничий рух на піддержку страйку май
мерів"

■'питає суддя єгомосця.
- Аякже, дала.

Ти дала йому в писок?
—-.Гмі йому зась до мого во­

лосся
— Сорок лпіа і сорок ночів 

будеш сидіти в ,тї,мі кромішній, 
беззаконнице.

самим узалежіговн. ні країну від цих держав.
“Культурний” капіталістичний квіт дивився на Мексикан­

ців, як на .ии.уніг. фі гіі-іііцікш українській націоналістичній 
пресі ще й гелер чауто можна подибати замітку з нагоди якогось 
вбивства, що “у на»- так, як в Мексику”. Буржуазні Газети, а в 
допомогу їм і амсрикаїв і.к,і.кінематографія, докладали всіх зу­
силь. щоб іцн-ді тавитн цілому світові Мексиканців, як страш­
них горлорізів, з ножами в зубах і тулином револьверів за по­
ясом.

багач”

ні
Зате повно безглуздих бре! 

хоні. на робітничо-селянську 
Україну і її владу, брехонь по. 
части виссаних з пальни, а по 
части ми таких з вранглів- 
ських газет, що видаються на! 
європейських капіталістичних 
смітниках, та безконечна “туга 
за правом” Шелухина й “хай 
живе петлюрівщнна" 
євського

“Шур"! Хай живе на всіх ка­
піталістичних смітниках, на 
шпальтах вранглівських га­
зет, але на Україні вона вмер­
ла раз на зважди й ніякими па в ЦСРКВ1 1,0 пиці, 
брехнями, ні хоробливими у-1 Чнтае губернатор біблію, 
явами ніхто її,' як і гетьман- ^VMa ,ІІМ так°Г°. шоб вільно 
шини, не воскресить. попа г,ити » церкві по пиці... А-

Ми казали це вісім літ тому ле нсма 11 такого, Ш°б вільно

погромницькаспосіб унеможливити повто 
рення страйку в майбутньому. 

Тепер єпископи й попи ан
шмата, то якраз під пару пет 

А що генеральна рада цего,люрівському “У. Голосові" 
не робить, радянські профео- написала (папір 
юзи запропонували генерали* має ) а “Укр. Голос 
ній раді скликати радянсько- к\ вав як перше 
англійський комітет єдности, першій стороні:
на якому спільно обговорити „„ ..

В Харкові й Київі бели маніфеста- 
справе ДОПОМОГИ страйкуючим ц„ укр,інських самостійників з при- 
майнерам. ^ воду у биття Петлюри... В шязьу з

убивством С. Петлюри в багатьох мі­
стах України відбувалися маніфеста­
ції протесту, влаштовані самостійнм-

-*? все витри- 
передру- 

новннке на

гліканської церкви взагалі вмі­
шалися у відносини між май­
нерам и і властителями та уря­
дом. Консервати обурилися на 
попів та єпископів, заявивши, 
що церква не має права пхати 
свого носа в цю боротьбу. А- 
ле це вуе фрази, можливо на­
віть для замилювання очей. 
Правдоподібнішим є, то цер­
ковні "достойники" є якраз пі­
діслані капіталістами до май­
нері в з солодкими словами і з 
виробленою програмою, як о- 
сновою для переговорів з вла-

Дійишми ж горлорізами в Мі-киїку були каніталіі-ти, а 
в першу чергу таки американські. Коли мексикаїн ькиі'і народ 
поіи тав іі|ютн тк таинмиЧ) евого деспота , Ііяза й нова,інв його, 
американські капіталіетп док-іаджін всіх старань, щоб цю кра­
їну підбити цілковито собі, або на чолі її уря.іу поставити своїх 
людей. Нони оабро»івали в Мексику ріжних бандитів, насила­
ли їх тайком туди такігзі Злучених Держав, а нарешті висла­
ли були рі-ґу.іярне військо буцім то для боротьби з тими 
бандитами, що нападали з Мексика на прикордонну територію 
Злучених Держав, або внутрі країни нападали на нафтові та 
ниші підприємства американських капіта-іістів. На ділі-ж самі 
ті банди були озброєні за гроші американських капіталістів і їх 
зброєю. Напади на американську територію були в більшості! 
вила,днів проста П|юкокацієні, щоб нідготоннтд oui ніш амери- 
каїн ькоїх) народу до .з6|юйного вміщання Злучсшіх Держав 
у внутрішні справи Мексика.

Але мексиканський‘народ переріс вже Л)ювокаційні за- 
мііс.їи капіталістів Злучених Держан і вийшов з тої боротьби 
іюбідником. Поваливши масних деспотів, підрубавши к]шла 
американському і англійському капіталові внутрі своєї країни, 
мексиканський народ перевів у себе великі реформи. Однак 
непорушною лишилася в Мексику ще одна твердиня реакції й 
темних сил. ще католицька церква. Нона все була там опорою 
для ріжних діч-потін, а пізніше стала агентом американського 
капіталу, (юзумієгм я, з благословення пани римського. Нона 
мала під своїм проводом велику (-кількість шкіл, а під своїм 
виливом велику масу несвідомого населення. Вона в Мексику 
була державою в державі. Боротися з нею хоч-би іі самому 
урядові бу.їо дуже тяжко.

однак все свідоміше населення країни із своїм урядом. 
Ііозбувпіися ДссІЇОТІН військових та цивільних, рішило нарешті 
позбутися деспотів в сутанах, що віками поневолювали люд­
ський розум. Викрито було, що крім агентів бога небесного, 
католицькі ноші є одночасно агентами бога американського — 
капіталу. Уряд Мексика (юзпочав з ними боротьбу. Перш все 
го він забрав з під контролі католицьких попів всі школи, шоб 
в цей спосіб псмбиііити їх впливу на виховання молоді. Попів­
ство п|ютн цепі повстало. Чим дальше — бо|юп.ба все розвн- 
налаї я й нарешті дійшло до того, що поетавяі-но на карту пи­
тання існування самої католицької церкви в Мексику і її 30U- 
мі.понового майна. і

Крім підбурювання мексиканськими католицькими попами

Дія третя І остання.
' Губернатор стейту Кентокі 

Кил им Філд хоч вірить в по- 
і ходження чоловіка з глини, а 
жінки з ребра, все-ж таки за­
цікавився нею справою.

Сидить жінка в тюрмі — 
а за що? За те, що вдарила по-

Андрі
-:-е і

.Московські “Известия", ор и„ 
ган Ц.В.К. С.Р.С.Р., в редакцій- V 
ній статті з 1. липня обгово 
рює більше ухвалу англійсько 
го парламенту про збільшення 80 (жидівське 
годин праці майнерам

І

Який конгльомерат! Гетьман, 
січовики, “Новое Русское Сло­

на щастя), 
вранґлівське "Русское Время", 
петлюрівський “Укр. Голос”, 
гетьманські повстання, петйю-"Після перших днів радисти, ви-стителями, при чому самі епи

СКОПИ -взялися бути посеред- кликаної зрадою генеральноїі ради,
англійська буржуазія й консерватнв- Р-зські маніфестації 
ний уряд побачили, що не легко спра скидається в одну помийницю 

майне рами, які розвинули брехонь і видумок і шдносить- 
ПОГОДИЛИСЯ КЛАСОВУ боротьбу. Зуживши ряд се- 

пропозицію ЄПИСКОПІВ. Те- редників залякування І зробивши 
Єпископам спробу “посередничання" між вла­

стителями й гірниками, "посередни­
чання", в якому консервативний уряд за злучила в одно нерозлучне 
став отверто на боці властителів, у- ціле

і попові критикувати в церквіназад, кажемо це й нині. Наші 
слова історія пртвердила, а ви, ж'нок ,а РТижсння волосся.

Задумався губернатор.
1 до того додумався, що на 

13-му дні арешту звільнив ве-

все тениками.
Провідники майнерів, як ка 

жуть телеграми
витися з панове, брехали тоді, осталися 

ся читачам, як випар патріо- брехунами й до нині. Петлю- 
тизму. Ненависть до робітнії- рівїцина й гетьманщина вро- 
ків і селян Радянського Соні- лилися недоносками, похоріли

короткий час і віддали свої 
вранглівців, гетьманців, душі: гетьманщина кайзерові, 

палестинсько- а петлюрівщнна ГІілсудекому.
А ви, як той... думкою бага-

пер лишається ще 
“переконати" властителів і мо­
жливо в цей спосіб зведеться

ликомученицю Март.у з тюр­
ми.

А попові сказав:
Пильнуй біблії, а не жінр-

: ЧОГО ВОЛОССЯ.
Амінь.

тяжку тримісячну боротьбу- ряд 
майнерів на нівець

стяв на шлях шконодац^оі дис­
кримінації дня праці".

петлюрівців,
нюнорськтг* бізнесменів, по

Зазначивши, що майнері да- ріднила їх там. Мі/сіііде йде мова тніте
ли урядові на це гідну відпо 
відь, "Известия" кажуть:Радянська преса присвячує 

дуже багато уваги майнерсько- 
му страйкові в- Англії. Радян-І “Конкурентна спосібність анг.іій
ське робітництво дало нарбіль--™ експорт) ” с*овя"* ринк>

безперестанно падає. При таких у мо­
їй у ірінансову допомогу -голод

Грім і неба роззброїв в Злу­
чених Державах амуніції вар, 
тости 100 м і і іонів доларів.

1 ."lira Націй не протестує.

іВІШКО БДНО",.. іі

винах трудно сумніватися в тому, що
ним страйкерам, їх -жінкам і ді- ті-ж самі причини, які
тям. Через- те між радянським те-1ів копалень на боротьбу за зниж- наймита

ку заробітної платні, викличуть по
дібниїї ефект і в инших галузях ан- ^ нмона І Іетлюрх 
глійської промисловостн. Затаївши ВІДОМИЙ вбив В РІВНОМУ, H) Во 

КОЛИ-О так робітництво Ці- духа с«іідить англійська буржуазія за ,/
лого світа було відгукнулося наслідком боротьби між гірниками і ^ • puiuaiü ол

властителями копалень. Моражка гір- Димира Оскілка 
ників була-б сигналом для загального 
наступу англійського капіталу на ро­
бітничу клясу”.

ІІІварцбарт вбив в Парижі 
польської шляхти 

Якийсь не-

KU CZCI ZAM0RD0WANYCH 
ZA IDEÇ

Gdy bolszewicka zaci^zyîa

Jпхають вчасти

N ряд Мексиїуі сказав като 
іицькнм попам

і англійським урядами прий 
тло до натянхтих відносин. віддайте мо 

chmura -.іиів> богові, а майно дерЖа
Policy niesli rozpaczne wysilki,— ні 
Ogniem ktu! wrogow Ataman

t

1 ІІ0ПИ підняли бунт.

Ііуанкаре > Франції іапріг 
шість премієрів до кабінету, 
а франк проте котиться.

Я радив би ІІуанкаре пере­
ставити свій кабінет на сани.

на допомогу майнерам, як ра­
дянське, .то побіда за майнера- 
ми б\ла-б вповні забезпечена,

Petlura
Z rçczs* pômoc^ Molojca OakilkiПершого галицька... й канд

діиська українська націоналі 
стична преса проголосила ге- W maju Dowôdca па paryskimАле зрадиича поведінка лі­

дерів з 11. і Амстердамського
та і-іціі коііаті -народу щюпі уря.іу н всего, що є поступового Інтернаціоналів не дала нале- 
в країні, пана римський поробив старання підняти п|юти Мек­
сика цілий католицький світ. На іиорх він дав наказ катаїикам 
В ЦІЛІШУ < вігі молитися 1.1 затричняня за ка,тіиіу,кою._.щ-р: вугля на кораблі для відправи ирофсоюзів генеральній раді вість? Чи за те-, що Петлюра в 
кяоші в Мексику всіх нрниі.ієїв, а на ділі старається, щоб капі­
талістичні держави вмішалися й цмібпли в Мексику “порчдок”.
Оамнх же своїх єпископів і попів в Мексику папа римський ви­
кликав “на і трайк" Сказав їм за-неріч гаги правити служби 
божі, відмовитися ні і виконування всяких релігійних обовязків,

szlakuроєм-мучениким. а другого 
ренегатом, зрадником, запро­
данцем, хрунем.

Za Ukraine poiozyl sw^ gïowe, 
A czerwiec Tobie zycie wzial

K и ї в c UK a І іролєтарська
жної допомоги і навіть не спи- Правда" з 1. липня, обговорю- 
нила своїх юній від дадовання ючи пропозицію радянських Junaku,За що-ж. така несправедли

І w drôdku drogi otwoTzyl

тисячу разів зробив більше groboweв Англію.
Харківські “Вісти" 

пня в переловиш про цей 
страйк -лишіть:

скликати радянсько - англій 
з 2. лиі ський-комітет єдности, каже:

З промов політикерів. 
Бувший нремієр Іїїнїх каже: 

Rycerzy "Мієн. здурив лорду Бинта,

кривди українському народо­
ві, чим Оскі.іко? Хоч Оскілко

згас, якою великою небезпекою як гакож И13ннав v отаманом. j mesa wiarç Wemyhory :
для англійського так і для ніжнарод- але Петлюра ше й головним ? Polska nad Wiaîa czyli u rubiezv 

a самі церкви сказав передати в руки цишльннх „щюхіиданих пє^Г^- б!з- нього po6fworo ^ 6*“6 п,)" А ол преса польсько, шля- Przez 4dy, morza. przez niwy j
KOM.TCT,... в руки парі ІУ Bec це ,ю-,раховано па це. Щоб під внхідннх ' ^днощіш його поразка Т^'Г-Г'лаваГ  ̂ хти' нка кРаше знає чим були J

бурнтщ темні"! ре НІ іншій дарюд нрртн уряду Кадксд, пре .п- СТа.іа-6 сжшлом поглнб-іення навали ІН прайк.. нім з свог„ 6ішу докл,. ТЛЯ неї Петлюра і Оскілко, ви g siostnj okrain» - to niedomny 
Дінта Мексика. всеевропейської буржуазії на свій дае кіх сил що6 6vTH підпорою ан разгіо каже, що вони були між

X ВІДПОВІДІ. На це уряд дав розкаї, щоб церкви перебрали Пролетаріат, зміцнення реакції не 
не “иа{н)хія.іьні комітети”, але місцева влада. До помочі уря тиьки в Англі| * й 83 континенті, 

дош стали робітничі організації. Уряд рішив твердо придер , уів1ЛОІО ЖНГЛІЙСЬКОю „шитою з,- 
жуватнея СВОЄЇ ИаТІТПКІІ і Приготовив навіть ДО вжитку збройну кону про восьмигодинний робочий 
силу. Найновіших наказом уряд вигнав з Мексика Тита Брест, день > шахтах, навіть ліберали «- 
секретаря папської ієгації, який.*: горожанпном Злучених Дер- "и*ж и0 «.«• акт всюди в Европі

зрозуміють, як наступ на жкгьовий

Lecz duchy obu szlachetnych
“Радянський

здурив fràp.iHMCHT, але народу 
не, здурить.

Довідуємося з назадниці4(о- 
го‘’‘Поступу”, 111 Лучковим 
(“Я так не казала”) хоче 10. 
серпня на номіиаційній 
ниції в Мондейр здурити Ю. 
Р.ф. Нй.

.. Стережіться, 
сьмого чуда.

szaniec, —
Skruszy siç on kazdy pluder

czy pohâniec.
L В '

глійському пролетаріатові в його бо- собою приятелі 
ротьбі.

і одночасно 
приятелі шляхетської Польщі. конОсобливо ясним стає це в звязку Хай скаженіють англійські реакці­

онери, хай бреше російські закордон 
на білогвардійщина на цгґш пролета- 
ріят, а.іе робітники Радянського Со- найблишим 
юзу на все це не зважають і з попе Петлюри”.
редньою енергією докладатимуть сил, ські приятелі Петлюри й Оскі.і
а розом з цим і закликатимуть англій- *і] и самц^и осиротілий орган ка Послідовні, значить, до кін­
ський та міжнародній пролєтаріят до Оскілка, “Дзвін", то дзвонить ця д от українські патріоти 
всебічної підтримки страйку англій- в Рівному за гроші Польської чом..ГІ „.'І. ,, ,
ських гірників-. шіяхти в кожному майже ряд- Д і ., в на j Львові засудили україн-

шляхти. в кожном) майже ряд другого хруняють. Це-ж не , v; ш
керам. але наймити не можуть шко- Так працюючі Радянського к> говорить Про наиблише справедливо' ' * . . Ш<-Р>в, _
доти інтересам панів сміх. Союзу дбають про тих робіт- співробітництво Оскілка з Пе- є,, революційної військової орґа-

I тому страйк на ділі зраджено. Бю- . г . . тжмтг.ш " нізацп.
ляєтіа я з кзндіїн політичних і економічних, Проти кайдан ду ро п. Інторгаціогал) турбується ни ник,в- ЯК1 8 капіталістичних тдю[ ою. Самий "Дзвін” чується цим Коіи с..,,я СІІИтай
хояних Ні -внутрішнимн „рсанілаційннмн п- країнах зводять тяжку бороть- А Ьсь вам , взірець, яким пе- д>т. ображ,ний , виклинае Ні1 ч0^в^напГ» Гпочтовий по!

Згідно а новим законом ніякі чужі попи не мають права 1 страйком англійських аих- бу За кусок насущного хліба, ре друкові є мо дослівно 1 того|чому світ СТОІТЬ “Новий Час", тяг ЗЯІ1КИ Ітий|||, „
функціонувати в Мексику. Заборонено церквам ВОЛОДІТИ з..- nib m Фшт** « Але не так дбають про цю оскілк.вського "Дзвону . ч. ..Діїо.. , всіх галицькйх патрі. Г, переконішп то той вппо'
млею. Звворонено навчання іюліґії в школах державних і цер- тїжкн. пяючи „ шк>ршя інтересах боротьбу лідери Амстердам- 19/. з 10. липня 1926 рок>; j 0Т1В_ доказуючи ім щ0 Оскіл #ів ,цо стч.’діч,вав ка ■ 
ковігах. Церква має бути щлком відок$н-млена від держави класоео-несвиомого робітниитоа. ан ського Інтернаціоналу і самих ..^друки СМЕРТИ В. ОСКІЛ- ко своїм патріотизмом не very- Пілсудского який в боротьбі 
і зректися політики. Президент Калію уважав це остаточною «орнстовують -зисковну конюктуру" англійських трейд-юній. Тома- ‘ КА. пав Петлюрі. та,,..,,.. ' „„
боротьбою між с'йлом і темнотою. .<ле чорнорнашікн бояться • М1™> 3 «гаівськм. стравком. І в сам блиші інтереси англійських: .. ЧОештою снітчнті „.„і нападав на цар-
евітлж. тому, забувши на заповідь — “хто т.-бе вдарив в одну ”слі,ок 10,0 Польвд." roj“^V"“ капіталістів, чим англійських; Від одного з приятелів по- Р° и,п.™пп,. % ПОЧТИ Й експР01Ф'Ю8а8

—«... -ф>.у - ш» -»і . ,-рі szxzzsTAXz: г р"“"‘"гот;ГоТ;' zsSL ss, "■ 6о-
дом і йоїхі законами коаою роботою, і том часом конф» Газетяр. го вірша, якого подаємо в о

і ригіналі:

'*tiios Monarchiste”v (не яка 
будь!) пише, що “Оскілко був! ( .Ьіен

співробітником

Lublin, 27. VI, 1926
і 10. липня 1926 )

фермері, о-
Таке то співають самі поль

жав. Папа інімеькнй зі з-тостн ска-шв своїм єпископам “зректи­
ся” в Мексику церковного майна вартості! 300 міліонів доларів, 
а уряд CK3.UIB іабрати це майно на власність держави.

Не тільки католицькі ПОПИ В цілому СВІТІ, але І! П|ютестан ма такого розуміння. Організації ці
моглн-б допомопи англійським страй

Куркуленко.рівень.
Лише в таборі угодовців — в II.

Інтернаціоналі та в Амстердамі — Me­ ts

ські, а навіть жидівські рабінн та вся капіталістична преса під­
няла великий Крик з приводу політики мексиканського уряду, 
бо відчувають вони, що це є початок походу тцкиу, що визво-

членів

ІІусій.Робітник. решті* міжмародньої федерації гірнн-
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ , BiaTOPOty» СЕРПНЯ

ПРО ПАРТІЙНІ СПРАВИ. ВИЩА МИСТЕЦЬКА ШКОЛА УКРАЇНИ.

т
Сторона 3.1926.Число 92.

ДЕЩО З МОДЕРНОЇ МЕДИЦИНИ. страшній нужді, хорі, опухлі 
з голоду тягнуться по доро­
гах седяне і випрошують мило­
стині. По селах живляться бід­
ні чим попало, травою, гриба­
ми. корінцями і т. ж. Зазначено 
ряд смертних випадків від у- 
живання отруйної поживи, о- 
9»бливо грибів. Чеський Чер­
воний, Хрест. іцо веде в горах 
гуманітарну акцію, дає підмо­
гу тільки тим. що голосували 
при виборах на аграрну партію.
ЗНУЩАННЯ АДМІНІСТРАЦІЇ,

"Карпатська Правда" наво­
дить ряд випадків, що малю­
ють безправне положення у- 
краінського селянства на Гіід- 
карпаттю. 1 так в селі Негрово 
при громадських роботах сіль­
ський війт наказав бідніуи се­
лянам впрягатися до возів. Ко­
ли бідаки не виповнили наказу 
і пропонували війтові застави­
ти до цеї роботи багатих се­
лян, що мають коні, то жандар­
ми побили, селян. В селах, що 
віідалн свої голоси на комуні­
стичну партію, чеські жандар­
ми вдираються зі зброєю до 
хат і ^розганяють всякі зібран­
ня, хоч-би то були лише сусід­
ські сходини. За найменше на- 
рушення правил і наказів місце­
вої влади, а їх дуже багато, се­
лян на' кілька місяців саджа­
ють у тюрму і кажуть платити 
грубі кари.

»
(Стаття я-ра Осина Меїжа жяа “Ужр. Роб. Вісте#”.)

Мусимо зміцнити партію. шое> небезпекою є це. що про 
Исмидммий сшН мікробів — чайна муха, .по переносить за- ІЦоб бути ^ м -уи,л" й управи.»*- о

разу сплячки і sleeping eirknean значення партійної політики
із зараженої худоби до чоло- вертІІ' *десж№ca°5 зверхні партійні органи або

__f віка. Страшна пошесть пово-1ч'1*‘в<'ь*и вкла-ЛХП, не досить зовсім не дізнаються. або коли
ш иед>гн.,я хотів зробити го- ротного тифа „а У|фаіні 6v,a звати себе членом, як не досить й дізнаються, то по більшій ча
довиии натиск на заразливість ш||ряи головно вушима акі самим тільки членом бути. , тн запізно, щоб чалобігти на
цих недуг ■ на їх специфічність вандрчвалн , goporo до 3 . Член партії мусить злитись г.тідкам. -и
себ Т-, на малесенькі, невидим, вого чоло„1иа Звичайна к0£,. 8 и-ю,- мусить стати П часта
голим оком організми, які ми ^ перехздять зі сла. ною. Переходячи в нову форму деяких членів нашої партії до
штучно плекаєм » > »Jt Д ;^ого до здорового через до- мусимо оглян) • ма« iifcüx робітничих органі.іа і шко-ли, що працювали під кон-
них поживах В біоаьогічямх.іі _ кштт тшь. чи миші підва-зини партії, цій. ОС ЦИІД-ВПЙ. mu і тич них j тролею . ДОГЛЯДОМ Академії

та шпиталь в полудневих стейтах Злуче- ІІ10^ вам опісля не прих<иііло< ь та запомоговпх організації! Ko- Художеств" в Петербурзі й
них Держав е дуже розповсю- *х , ^ремонтувати Цей І*'- ли член, ІШ‘ й такий, що де- j були провідниками російської
джена зараза тачкового хроба- МОІГГ МУСИМ0 перевести зара-і. ,-яток років належить до орга
ка (Hookworm Disease!, який >іо-1и до Іа®го ВІДПОВІДНІШИЙ нізаціі. каже, що ніяких нн
влазить до здорового тіла че- ча‘ 11^) ц, й иаш Фундамент не ш„х організацій нам не потрі

плекаємо так само, як огород маленькі'прогалини „а схі- дуж'"го ПР° це' 6 спе' бно. крім самої Комуністичної
ник або фармер плекає росли а6ч нечистх а. іччатнсь не приходити. Це Партії.'
нн або худобу. При помоч, мі- бо воду діста€ться до жолудка *" «примітили підчас реорґа- як Р.З.Т.,
кроскопа і других способів ми ^ і(одських кишок Такі сла. «чаші наших частин -іаглянь примхи", та
танзємо і клясуємо дуже ,і_е. Гм1стите c0;TTTfp. ки1Ш(от гли. "'» ДокннжкнВ. Сорина. 1ю.,г 
ко так, зарази, як: > сти, хроби у дітей, е спричи- У“ Антона про партію Щоб тщь,

бути Дійсним членом

До революції Україна , як 
провінція, “іожная окрайка" 
царської імперії, не мала вищої 
мистецької школи і позбавле­
на була права на розвиток 
власної мистецької культури, 
існувавші тоді в Киіві. О 
Харкові "художествеї^іи 
.інша" уявляли з себе се

з себе досить складний кон- 
гльомерат ріжннх фахів. "**Ь

Художній Інститут ще дуже 
молодий організм, що лише по­
чав розвиватись.

В Інституті скупчені всі най­
більш видатні художні сили V- 
краінн.

В методах і всій постановці 
мистецького виховання Ху- 
дож. Інститут іде цілком нова­
торським шляхом в будові 
.своїх факультетів і відділів. 
Старі Академії - ^чкійська й 
закордонні мали традиційну 
тріаду
ство. скульпаура. Укр. Інститут 
пориває з цією схоластичною 
й ідеалістичною традицією і 
будує факультети ПО вироб­
ництвах. иристосовхючи вда­
ний спосіб мистецтво ДОВІЛЬ­
НИХ життєвих завдань, набли­
жаючи його до життя й вироб­
ництва.

(

мухи і насік омі.
Пишучи статтю*про еенерич-

і^сі та 
і\ уч н - 
:ередні

Візьмім хоч бп відношення

університетських 
них лябораторіях. З крови або 
з матерії зараженої особи ми 
перебираємо ш організми для 
наукових цілей, годуємо їх і

мистецької культур*.
Після революції вперше за­

кладається фундамент вищого 
учбового і' наукового мисте­
цького закладу. В кінці 1917 р. 
у Киіві засновано Українську 
Академій* 

них

архитектура, маляр-

»

що така оргашзадія. 
це "буржуазні 
наговорить ці- 

купу подібних нісспіт- 
атакує членів партії за

парти ТР- що ті, заміець приеднувата демією в 1918 р. було заснова- 
ті«еба засвоїти собі, “чотири членів до партії, організують но в Киіві Інститут. В 1924 р. 

їдять (через цю поживу) в на- Иайважніиіі підр»иі.ти і уі піл непартійні організації, і а> о оба ці "ВУЗ"-и об'єднано в є- 
ше тіло у формі малесеньких політичного знання і пер після, “що останеться" беруть диний Художній інститут,
яєчок, або хробачків недости-'|И"Й * ЯКИХ ь: ,!до паГ,ТІІ — то ц" «'"іДчЦть про!е

велику 
члена.

Мистецтва в складі
українських худож-вмдат

ників. Майже одночасно з Ака-
Дифтерія ( Diphteria нені нечистою поживою. 
Сухоти і другі недуги легких сом рИбою. ці зарази перехо- 

((oinsnption, Pneumonia

МЯ-

Взагалі треба зауважити, як 
що цілком нове н цінне в роботі 

всеукраїнським осередком Худо*. Інститут), що його 
несвідомість», такого вищої образотворчої культури ставить \ виняткове положен- 

Такі інпівідуалії ша

Сифіліс Syphilis)..
Трипер (Gonorrhoea).
Сплячка (Sleeping sickness).. жимих нашим оком.
Тиф і Typhoid fever — Тиф Малярію в полудневих країх 

черевний ширить звичайний комар, в я-
Холера "'holera кого тілі проживають паразити, треба иасамімрех зотліти себе: яка
Дизентерія (Dysentery протозіі, ЯКІ переходять в її ідеольогм. Гі теорія? Як партія ро
Малярія Malaria кров чоловіка коли комар йо- 3У*»« *1* ' розвиток суспільного жиг- 'Учі™ Це г.іад. так. як повії-
Інфлюенца 'Influenza ссе Наша домашня муха, о- т,? Чого ",рті" '‘"“ТІ"' И ”0Г° >’°'vwl™ кож,ш" ,т
Коклюш Whopping Cough собіиво іітом це найбіїьший соЛ СІ“НТЇ? Яки* B°m "“ Домий робітник, а комуніст

too іиво -ЗІ10М, не lid О м.іьшии „ротр,,,. та ЯК цей Програм угрунто- і Т1|)1бі 1Ш1Є 
Регішжі» ворог дитинячого здоровля. вує?"

Ідеольогія партії.
і освіти. Розпочавши в 1924 р. ия щодо проблеми “мистецтво 
свою роботу в складі 3-ох фа- й маси" 
культетів і з 325 студентами, них спроб вести роботу сту- 
Художній Інститут в 1926 році дента-художника за мури шко- 
уявляє з себе дужий ВУЗ з ли її майстерні в гущавину ро- 
5-ма факультетами і 575 сту-1 бітничого життя., В 1925 р. бу­

ло зроблено першу спробу в 
Завдання Інституту є підго-! цім напрямку: понад 20 студен- 

товка вищої кваліфікації орга- тів старших курсів було носла- 
I ні авторської й творчо-синтсти- но на .іітню практику в робіт- 
чної художньої сили для всіх ничі клюбн Донбасу. Наслідки 
ділянок т. зв. образотворчих були здебільшого позитивні 
чи просторово - матеріяльних так для клюбів і робітництва, 
мистецтв, себто, для всієї суми як для молодих художників. В 
державних соціяльно-політич- цьому році посилається теж 
них і виробничо - економічних кілька груп на Донбас та Кате- 
завдань, .що реалізуються че- ринослав і Криворіжжя. Інсти- 
рез художню обробку та о- тут розпочинає реалізацію га- 
фомлення матеріяльних річей, сла: "Мистецтво в маси", 
побутового і суспільно-ідео-

“Коли ми хочемо мати всебічну у- ють тільки одно: “ми авангард
яву про більшовниьку партію, нам це початок успіш-

пролктаріяту’. Та не дуже то 
завдають собі труду, щоб зро-

дентами.

ВІДМОВЛЯЮТЬ ГОРО- 
, ЖАНСТВА.

Коли ми ставимо партію, як 
Другим підрозділом є тактика. Іаванґард, так цим самим етвер-

Іджукмо іі віізнакмо, що партія і 
не кляса, а тільки її частина.

ІІІкарлятина Scarlet fever бо вона розносить заразу від 
хати до хати, від слабого до 

Навпротиий тиф 'Relapsing j здорового. Муха любить моло- 
fever .

Жовта фебра (Yellow fever 
Скаженина (Hydrophobia 
Короста і Seabila).
Зрлзи : Glanders 
Джума (Plague .
Запалення мозку (Cerebro­

spinal fever .
Віспа (Small pox

Kip Measles
Адміністративні власті! на 

Підкарпатській Україні відмов­
ляються видавати місцевому 
населенню свідоцтва приналеж­
носте до громади і горожан- 
ства. Відмовляють головно ро­
бітникам. які змушені шукати 
заробітку поза родинним селом 
і тому не можуть виказатися 
тим, що від 1906 року сидять 
на одному місці і платять по­
даток, як цього жадають адмі- 
ністраційні власти при видачі 
свідоцтва приналежности або 
горожанства.

В наслідок того є на Підкар- 
гіаттю багато горожан, без 
права горожанства і прнналеж- 
ности. Тим, що переділе узи- 
скали право горожанства, те­
пер чеські урядовці ті свідоц­
тва відбирають. Запити послів 
в парламенті втому напрямку 
не мали някого успіху. Газета, 
що подає цей факт, запитує 
чеський уряд, чи не думає- він 
відібрати всему населенню Під- 
карпатхя горожаиське право.

“Точний обтік сил. вибір відловід-

ко, яке є також найлучшим ннх нсо<іів 6of’OTB6H- гнучкість, у
міння маневрувати (де треба — на- часто дуже НСЗВаЧІШ ЧІП с 11.110. 

р.мплілником мікроне, котрі ;етуіип|> де треб* — відступати), 11 >|ч зрозуміла, що таким аван- 
муха пускає в молоко 31 своїх постійний звязок із масами. — от го- і ардо.м не може бути ціла кля- 

7 ї-а 'та ще іі в буржуазному у- 
i Tjioï. "Іі капіталістичному су

ніжок та вибльованої нею по- ловні прикмети бЬтьшовшькоі так
тики."живи. Дитина пє таке молоко 

і дістає слабість.
Звичайна домашня муха, яка 

літом міліонами переживає 
там. де лише живе худобина 

Па кожну з повитих слабо- і люде, є великим ворогом 
СТЄЙ є осібний специфічний ЛЮДСЬКОГО здоровля і хатньої 
організм, себ-то не дістанеш чистоти. Самиця цего рода-мух 
сухіг без присутносте сухітни- ; зносить яких 125 яєчок, з яких 
чих бакцилів; не дістанеш си- вигріваються червяки (лярви) 
філіса без шрохетів; не будеш в протягу 36 годин. Ці яєчка І 
мати трипера без малесеньких | найскорше вигріваються в -кін- 
мікробів так званих gonoooeeus ; ськім гною. З яєчних черваків 
і т. д. і т. д. Кожна з повитих І творяться, мухи в протягу 10 
слабостей має осібний гату-1 днів. Найбільша небезпека від 
иок мікробів. ' і мух лежить в тім, що на своїх

Відкриття і студії над повн- волосистих ногах і тілі мухи па"р^Ж'пИови^'™* япитагн _ як| 
тими мікробами це величе- розносять всякого рода зарат,дуднізовама наша партія?, в чому її
зний епохальний здобуток мо- зу, сідаючи на яку небудь по- середова сита?, який середовий ук-тад .
дерної медицини Завдяки мо- живу. Мухи ці їдять поживу, має партія, який середовий розпоря- не можна приєднати до парти .
,оіьній дослідній пращ иіме-івибльовують відтак в ту саму « побудована партія, яких ор- Невже ж партієщь мав би бути зольній дослідній іцащ і. » _ ганізованих правн.і додержують такий безрадний,' а мар
цьких. франіїхзьки , а у гноїм катом ту с‘а 6LlbU,0BHKM- щов зєбявпечитя потугу, Tjg така нетактачна й пеиоімі
ських. американських м инших нечищ>ють своїм калом т\ са „іць силу партії?, чим треба ке
учених повиті заразливі неду- му поживу. В той спосіб-дома- руватися июб партія була завжди та­
ти не належать вже тепер донині мухи ширять такі зарази і ка. неначе Jï вилито, викувано з од-
категорії кари божої, але до j недуги, як холера (в Азії), а в ноі 6р|“и?"
певних добре нам знаних мале-1 нас. н Канаді, ширять вони І (Ісь це *: ті сильні чотири 
сєїіьКИХ організмів нарази- гиф, дизентерію, дитинячу бі- галузі партійної науки, на я- 
тів. Теперішнє розуміння і шту-лунку, різанку і багато очних цих спочиває й від яких дале­
чі» плекання цих організмів недуг. j жить не тільки життя. ці.<юї -Парті, є орг#нізований аагія ро-

дало нам засоби ліченіїя по- Тому особливо літом Жінки .партії. її роївііток, жте й доля бітничої кляси. Але партія не е єдина
вищих зараз не забобонами повинні держати в кухни і ї- цілої [юбітничої кляен. оргаиїзаиія робітничої кляси. в про-| репроваджю в життя. На чолі
попередніх століть, але науко- дальні якнайбільшу чистоту від j Кот„.ж приглянемось, як '«аріят» є uLis низка инших органі- нової жупи станув др <-їх.
вокі методою, основаною на. мух і вікна в кухні і хаті по- iwmj партіїні члени розуміють “пій. без яких вш не може провали- Так само- насильно прохо-
численних досвідах, роблених винні мати сітки, а також рі- та як трактукт, всякі партійні ".^сГГТпЬкГ’коГпемтевІГ’^- дить приділювання окремих, ня нових границь польської і

лише на лютих, але на дві- жпі. >го" рода убиваючі еред- іштаніїя, як відносяться до ріж брично заводські організації, парля- сіл- а то » йілих пограничних мадярської стратило всякий
території! до'Словакії. Де.ієга- сезононий юробок. На ГИдкар- 
ція, що по тій причині була на патську Україну напливають на 
приняттю у Крамаржа, дістала службу і на роботу чеські лЄґі- 
від нього таку відповідь: “Я онєри, що їх після обчислень 
нічого не можу в *ій справі

Третій підрозділ
партії.

•'Третя галузь знання, необхідного [чітіі партію, ЩО охоїі.іюин-іа-б 
комуністові, це історія партії, вивчен- собою цілу К.ІЯсУ", пнеал •'Іє­
на того, як партія виникла, як вона |пц ще в 1905 році, 
розвивалась, як боролась, що Пере- :

історія cfii.iwTBi навіть передова кля
са, пралєтаріят, не здолає; стно-

Навчання в Худож. Інституті 
1 розраховано на 4 роки. Протельогічного призначення.

Інститут має такі факульте-і виявляється категорична по­
ти: 1. Архитектурний, 2. Маляр-1 треба при сучасних умовах 
ський, 3. Поліграфічний, 4. ! (слаба підготовка вступаючих, 
Скультурно-керамічний і 5. j відсутність робфак-у і сильних 
Художньо-педагогічний. П-олі- профшкіл і т. ин.) збільшить 
графічний і Педагогічний фа- термін навчання до 5 років, 
культети наймолодші серед Інститут готується до нового 
факультетів. прийому, шо розрахований на

Деякі факультети уявляють 225 осіб.

“В добі капіталізму, коли робітничіжила за чверть століття свого існу­
вання. Не знавши історії партії, не «аси підлягають беїупннному вюи 
уявивши собі ясно того, як зародився скові і не можуть розвивати своїх 
більшовизм, у боротьбі з якими во- людських здібностів, найхарактерні- 
рогами він загартувавсь І зміцнів, не шим для робітничих політичний пар- 
можнж виробити з себе доброго пар тій є саме те, шо вони здолають охо- 
тійця." пити собою тільки меншість своєї

класи." казав Ленін на 2-ім конгресі 
Комінтерну.Четвертий підрозділ — ор­

ганізація партії.
вступаючи

Коли-ж так. то що нам роби- 
10 ;тн, як застосуватись до великої 

більшості! робітничої кляси, 
якої з повійне поданих причин ВІСТИ З ПІДКАРПАТСЬКОЇ УКРАЇНИ.

І

ПРОТИКОНСТИТУЦІЙНІ РЕ­
ФОРМИ.

зробити для Українців тому, 
що Словаки мені ближче”. Та­

лонна, щоб ці широкі маси по­
лишити “на ласку судьби", че­
каючи, доки “самі умовний” не 
приведуть їх до організації?

Не зважаючи на протести но- -ке посту мовацмя чеського npa-
вител ьства доводить україн­
ське населення на Иідкариаттю 
до крайности.

ТАМ, ДЕ ІІУ21И ГРАФСЬКІ 
ПАЛАЦИ.

слів із Підкарпатської України 
проти
самоуправних тіл. що ними є 
жупи, і злиття їх в одно самоу­
правне тіло з осідком в Мука-

розвязання окружних
■

Робітничий клюб Черцоми- 
ської цукроварні Тульчинської 
округи на Україні організовано 
в 3-ох поверховому бувшому 
графському палаці, шо стоїть 
в роскішному парку. При клГо­
бі є гарна бібліотека, що налі­
чує до 6,000 книжок україн­
ською, російською, польською 
та німецькою мовами.

Партія й масові робітничі 
організації. ГОЛОД І НУЖДА НА І1ІД- 

КАРПАТТЮ.чеське правительство 
реформу

чеві
все таки задуману не-

На Иідкариаттю особливо 
терпить від голоду гірське на­
селення, шо в наслідок повстав

не
Добре розгорнув роботу му­

зичний гурток, що втяг до себе 
ЧИМаЛ£_>ОЛОДІ. Особливо IIIИ- 1 
роко розгорнула роботу секція 
молоді, то організувала спор 
тивний, професійний та драма-

НИХ розпоряджень та ухвал Пар ! меитарські фракції, позапартійні об- 
тії. так це вже дасть Нам ЯИІНЙ єднання жінок, преса, культурно- 
доказ, що ці чотири попите вн ІПр0£ВІ™* oprlHiMuii' 
числені основні пьіузн партій­
ної науки ми не дуже-то гли­
боко її твердо опанували. Під 
цим зглядим в нас часто вия­
вляється цілковита рімгуб.іе- 
ність, а за тим ji.ie шх тепеи- 
ннй - ухил від епраижної біль­
шовицької лінії. Та іце біль-

рятах. Ііакцилі су хіт ми легко ства це проти мух повинна 
перещіплюемо ‘ з людини до І уживати кожна господиня. Вн- 
морської ^свинки; організми і ходки і другі відходові місця 
жовтої фебри дуже легко пе треба держати закриті так, що- 
реходять з хорого до комара, би мухи не могли сідати на ка- 
а через зараженого комара до лі і в той спосіб розносити не- 
ідоровогО Чоловіка: бакцилі і безпечні заразливі мікроСщ з 
джуми переходять через бло людського її звірячого калу до 

зараженог»>щура, а відтак людської поживи, 
через цю саму блоху до чоло­
віка. В далекій Африці-є зви­

та багато інших" каже Сталін.

з чеського джерела примісти­
лось вже тут о коло 40,000 осіб.
В додаток заробітна платня! тичний Гурткн. Членів клюбу 
денного робітника виносить в : денад (400 зюловік. 
багатьох місцевостях не біль- і

Лначнть що є такі. F, і всі во­
ни необхідні дія робітничої 
кляси, “.бо без них Не можливо 
закріпити К.ТЯЄ0М позиції іцю 
лєтаріяту за . ріжноманітних 
сфер бО|ЮТі/Ш,-’ бо без них не 
можливо закріпити клясові по­

зиції пролєтаріяту як силу, що 
некликана змінити -буржуаз­
ний лад, на лад соціял.істнч- 
НІІЙ.”

XV
Не забувайте про пресовий

Тому населення опинилось в ; фонд наших часописів.
ше чим 5 10 чеських корон.(Кінець буде.)

НІ і.

♦
Вони озирнулись. і пались чорні бори і не стра-
Сестра Секлета лежала на піним стан той невідомий, да­

лекий, той грішний світ...
Всім стало легко. Всі обій­

ме спамятавшись. Так це все ; геть звідси!..." й навіть дерева мяному помості, в кутку тем- 
швидко скоїлось!... Біда заско-, шепочуть у чорних верхів'ях: кої церкви... Чорних сестричок, 
чила їх. як дощова хмара. А'-і "Пожерли'?... геть звідси-!...? 
стина ше й досі тремтіла, у неї 
все ще стояла перед очима гпк в

М. КОЦЮБИНСЬКИЙ.

У ГРІШНИЙ СВІТ. шо йдуть рядами... Усього то- 
Лн.ця в Устини горіли і жаль го, до. чого звикла. Шо з. нею 

грудях. Якась малина!!... буде? Кути подітись? В широ- 
Сестра Варвара ступала і кому, чужому світі, від якого 

твердо, уперто, — пута рвала, відвикла. Куди веде ця дорога, 
Зсунула, брови, стисла уста і що плете пет.тгу горах, чужих, 
ціпком стукала в землю. Ні ра- невідомих, холодних? 
зу не стала, не озирнулась. Вся А ліс мовчав. Мовчки йшли 
постать казала: далі від раю. сестри і кожна зокрема несла

свої думи.
Раптом — Шооь її гіричу-

Грудих . у Марти і чорні плечі 
її тремтіли від плачу.

— Прости!
— Хай бог простить!...
Устина глянула на Варвару і 

бліді уста в неї тремтіли, як у 
малої' дитини.

(Новеля.) мались.
— Сестро Секлсто!...
— Сестричко Марто... 
їм всім хотілось як найчасті­

ше казати те слово; мов тільки 
У Варвіїри текли з очей сльо- знайдене, просте і рідне.

їм всім хотілось взятися за 
руки і йти так далі, в згоді й 
спокою...

— Сестро Устино...
— Сестро Варвари:..
Сонце ховалось за гори і 

шуптала: сестричко... сестро... чорний морок вставав із мер- 
I це маленьке слово, промов- твого бору. Та їм байдуже, 

лсие так широ ворогами отут,(Вони всі знали, що там, у до­
на дорозі у грішний світ, сло-І лині, куди простують, світить 
во, яке вона тисячі разів пов ще сонце та б’ється хвиля но- 
торяла досі холодними устами вого життя...

А висока чорна матлшка-ігумен- 
Му. "щось уже буде!... ■— нн: жовті мішки скачуть під 

: злими очима, ціпок тремтить в 
і руці, золотий хрест плигає по 

Кривульками в’ється біла до- грудях. “Де малина?..'. Пожер- 
Добра малинка '' рога з монастиря святого у грі-y ли!?... Малина моя де?... Роз-

звався з бок\ знайомий голос. ; шний св;т Пнуться над нею го- пугні!... Геть звідси!...” Сестра блмщ до грішного світу.
Як з землі виросла сестра ри шумлять старі буки, кле- Аркадія з пісним обличчям по- —а Позаду — вороги. Йшли

Аркадія з пісним обличчям, з коче в долині Алма... дає свячену водицю, просить мовчки, самотні, немов стіною лось... Ні, то причулось...
побожно згорненими на живо-1 Сонце було вже низько. Зе- напитись... "Гетб з очей... Геть розділені. Навіть тіни їх нарі- Так жалко, так сумно, душа
ті руками. леним вогнем горіло на цьому івідси!..> Всіх порозгоню... я... зно плили по дорозії

Ніхто не обізвавсь до неї. верхів'я буків, блищали, як я..." Хлюпає вона на поміст, Сестра У стина була приби-
— А я ще не кутала... Дух ^бні кольпіт, пні й блукали ціпок ходором ходить, хрест та. Не мала сили нічого забу-

чревоугодія побіждається... під ними їх легкі тіни. А там. і скаче на грудях і скачуть міш- ти. Вона не забула своєї ке.іії,
і бачучи, шо п не слухають. де сонця нема вже. лізли у не-
сестра Аркадія криво рсміхн\ - g0 TeMHü стіни, а з них, глибо- і Потому хаос, фцось невира- Вечірних тіней, уремтячих від 
лась і нишком подалася далі.

(Докінчення.)
подумали сестрички.— Ну, тепер ти! — і поле­

тіла малина в рот Секлеті. •
зи...

Щось важке й болкіче під­
котилося Устині під серце і 
раптом трісло. Зробилось так 
легко, так радісно, як ікс ніко­
ли. Вона стояла і несвідомоспливає сльозами,..

— Сестро Секлето, де зано­
чуєм?

Ласкавий голос... Хто це 
промовив? Тепло, сердечно, 
мов сонце вечірнє?... То її по-

тісної та тихої, як домовина!..ки під очима...

кі й чорні, дивились холодки. ! зне, чбго й згадати не можна... ! світла лямпадки... Малого ві- 
Пшли по дорозі чернички, убогі клунки з убогим манат- конця, яке містило в собі висо-

тям... тремтячі руки... сльози кі гори, і чисте небо, і ясне сон-
черничок... Слова потіхи крадь- це... прекрасний світ божий... 

ках. Попереду Варвара, за нею кома, потай, щоб старші не ба- її душа не могла раптом порва-
— Несіть ■ швидче малину... і Устина. а там дві других, що чили — і під ногами дорога, ти побожних мельодій, чистих

та йдіть всі'до матушкй-ігу- рвали малину. Брели із раю у довга, ганебна... А мозок не-1 і гарних, як ангельські хори,
менні— Кличуть... ‘ грішний світ, не стямившись, мов сокира рубає ; “Пожерли? і Забути солодкі молитви .на на­

чулось...
— Сестро Секлето, де зано­

чуєм?
— Сестричко Марто!...
Невже то промовив до воро- тепла і співало в душі, як лі­

га — ворог?
Навіть Варвара здрігну.тась і

— Хрнста продала-б, — ска- 
зала Секлета.

там, у монастирі, раптом на- Черншів, серпень, 1904 р
брало для неї якоїсь незвичай-' —---------
ної краси, якогось особливого,-----------------------------

Сталені голови, очі червоні. 
Вони вже кінчали роботу, клунки на спинах, ціпки в ру- 

K0.1H прибігла келейннця.

■

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт-сня.

Воно їх єднало краше, мій- ничі Вісти”! 
ніше, як досі... Од його розету-!стала.

/іґ

і
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mm і концерт в торолд, Ти Іе-1 робітничі гроші і обороняють Імгі
читати чжо- 

: “Укр Роб Вісти". ,'‘Фарм Жжг- 
і “Рибтшцю", що виходять в 

Канаді, а також “Укр Щоденні В*- 
Лоебуш. їсти, юо виходить в Зж>

жавах Робітнича преса, це наш доро­
говказ. котрий провадить вас до до­
біжи. до визволення працюючих мас

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ш>ме

ПІКНІК ВІДДІЛУ ТУРФДІМот. св вогонь гасити. » ріжисго рожа не­
роби купаються u 
sept ОканогУн

в теплім о- тя"
Лт І ц р. >строєно сшль-

ПРО РВБіТШНМ РУХ В ДІ 
ПЕС, МАМ.

■ у** * Д«р-■НІп селами .крапкам робітнечяі
а Торомто, Гемжлтоя). 

мгоеу шиолу. Сеймі ІкЯВЯІМ^Тородд і Веллел віє 
користь булоев У ер

і* СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦП ТОВ. УКР. 
РОБ.-ФАРМ. ДІМ В ВІННІПЕГУ

відбудеться

підтримує
WUer. А-гтж.мав дуту орвестру. що уже може ви- т< в ХороДд 

Про робітничий рух я Ді Пес ДОЖ- ступати на ріжиих відяримствах Ро6 дОМУ р Торонто 
надто багато, але в тор- *Від добре стоячого члена чи чаеекииі

•Дорогі Товариші'
Подаю до вапкхо відома, що я пе­

ребуваючи по часті в місцевостях Ле- 
дук. Ветасківін і Міле? » Алберті, 
забрався тут ДО праці на полі збиран­
ня жертв для безпомічної родини 
нашого Товариша Кида Бориса Ро­
боту цю виконую вже від довшого 
часу Останніми часами працював я 
її* це і справи найбільше поміж ро­
бітниками на залізних догмах і по­
між фермерами

Англійські робітники відносяться

з капіталістичної о ярма.
З товариським привітом.Справа і > строюванням пі я

найбільше болючого й не чути вулнчноі та пу стивпусь Н Мдкаренко.провити Оперю мається так. то гут В НЕДІЛЮ, 8-ГО СЕРПНЯ Ц. Р.
НІ МЕКДЇГЕЛ ФІРМ, ICI

ВЕЛИЧАВИЙ

0 СЛІ* І^медл. ІЄЄ • Upf«.UUl. Тр.ЯД1- доіводвггь<е устроюелте ПІКНІКИ лн- 
риАпшиїнл Є тут, «лем фкбряка- «хтьсе «морогу ш*м між ілснстеим, . су6от) і І0 по 5ільшні містах. 
П-ТК. де нрвиокпь робтімкм pu, ІЮ ГОІ нрячкми. «о . оргамйашю , , Jf)t чм ВН101„Ь (Кутники з фаб 
ммі ШОІ, « то КягяШш. Українці, пролазять нас віл «су рик ні омили- 

Всі вони ві типи, яким росходмться не я добро

о а життя тугі

ОПОВІСТКИ.рию», з димів і газів поза місто, щоби 
видихнути свіжим во з духом і заба- 

великою робітничою ,г рома­
нам в нашій місцевости є 
пшик* ще більші ограни- 

чемня. бо на них дозволяється дише 
один раз в рік то « 1 липня в "домі­
ніон лей'.

Цього року день 1. липня був якраз 
погідний і нам вдалось його викори­
стати ломимо тою, що тої днини ма-

і4»ч і ріж мит вся но національності*, організації, але щоби в ній зводити
свої особисті порахунки і внести

витися 
дою. Одпроте працюють на одного

всіх її вилискує в мемелосердиий в Організацію дезорганізацію Але 
спосіб рука ненажерливого капіталу, що рік. місяць ба навіть день орта- 

моктуе останні соки життєвої е- мізація обтісує членство, а шкідників
'за хвіст та на сонце". Або будь чес- 

Робпимкм працюють тут на дві ним членом або шукай свого місця,
зміни, но 10—12 годин на добу, від Безперечно, що такі люди до певної
ЗО"до 50 центів на юдину і радіють міри СІ ргамізаційн
вЮ мають де продати свою робочу .ну, вносять тимчасове замішаний, але
спяу Але не застановляються нвд щож діяти ? Аджеж це історичний
тим. шо прийде скоро холодна й го розвиток робітничої кляси 
жідма зима, шо трачм стане й вони вививається посіепеино, але певно, 
опиняться без праці, без заспів до В організаційній кузні загартовують- 
життя Не »зстзмовляються над тим. ся шо раз кращі борці, ідейні люди, 
як-би то полишили умовкни праці, а що не дається до переробки, вимі­
ни «зробити для себе й своєї родини гається на смітник, щоб було чисто.
Не застановляються над тим, що Всяка чесна здорово думаюча людн­
ими працюєміиммі. поки здорові, на погодиться з наведеними замітка»
«ЖІЛОД1, а як іюсіаріються, видадуть ми і. не будучи навіть в організації. лшшс „идно , îoro, шо тільки сам
ианови силу, втратить спосібиість до скаже — “це правда". Хочеться . ві- ,5иЛ|р

праці, Т..Д1 Î. ьиьинуть 1 фабрики рити, шо і тут, е Ді Пес, робГтництпо підчас ко1и , всі НИШІ ТОЧки
н. D1W ти».тиск попід брани під. іа приш,к,м „рганіаонаних у- і ііравки проходили також з ве- 
й нроемти “хряста-рлди Чому воно країнських робпників і злучить не за- 1икиу хсп1хом

барон сої сиди в одні* громаді. ||іся1 пікніку ві,6у»а в Уер. Роб
Відповіді, на цс коротенька рові^Т Отож, орган») ймоси! Читаймо , під- Лош „ Торолд вонцерІ. Иа концерт,- 

ниціво не міреан,ховане Воно, навіть держіймо робітнику пресу, літера- ^ сп,вацькНЙ 1урток з Торолд
. малому .1, І!с,- роїоороше* * -„- туру, бо це найснльїшпа зброп до , манд„лім„ва орІестр, та такцюристи 
ділене на роми гуртки і реднтим поборювання геммоти. Створім силь- $ Торонто
секти Та КИИ.ІКОМ невеликою іурт- „у пиік.! Створ,м політичну партію! ’ <£„’ у’, Ро6 Домч 6ула Bç, за. 
К-. українських робітників і роб о Робітники инших націй - організуй- Повнена- ш „слупі "концерте спі-
ииць. що гуртуютьса в оевгтиих ор- тес. в освітні робітничі організації! мцькив гурток $ Торолд „супроводі

вид.,- ТУРФДІМ, відділу У........... . робітники , робітниці.!орІс.СТр. ............. .. мацюна-т ',
Жіночої Секції і Робітничім . м а.ікайте членами відлиту Т>РФДім,
ювім Товаристві
чмх організацій тут нема але про|найбільший скарб - освіту. Вписуй­

теся до Робітничою Запомоговог о 
Поліпшення у новин праці може бу- Товариства, яке дасть вам запомогу 

ти доконане лише тоді, коли робіт в разі каліцтва, слзбости, а по

&ПОВІДОМЛЕННЯ ВІД ВІДДІ­
ЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.- відносно

ПІКНІКПовідомляється всіх тбвари-нерпГ до utôi справи без належного розу­
міння. Коли я подаю їм до рук відозву ш'в- ЗаМОВИЛИ ЗбірНИК ПІ-
Канадійської Робітничої Оборончої СЄНБ ‘Перша СОТНЯ” ПО ПроГО- 
Ліги, то воци нічого не жертвують, ЛОШЄННЮ ЙОГО В “Укр. Роб. ВІ- 
заявляючи що вони належать дола, пікнік ту тешня патріотична орга- 

Алс того дня люде ПІШЛИ
стях”, що збірники вислано

" І. W. W. * * Так само відносяться й 
Німці, яких тут нараховується досить 
споре число

разом і .організованими робітниками. 
Про програму і забави, які викону-

вже кожному з замовляючих. 
Збірника не вислано лише 

З тої причини я бажаа-бй остеріг їй ТГШ ТОВЩ^ІШам З БУВШОГО В. 
товаришів майнерів і читач* “Укр Q. К., ЩО ЛИШИЛИ СВОЇ 33MOB- 
Роб, Вістей" взагалі щоби вони біль-

Ьона

На пікніку будуть смачні перекуски, холодні иапитки, 
ріжні спортові гри і танці і т. ии. На пікніку буде грати 

opxecçpa під проводом тов. Н. Гоцуляка.

малося на цім величавім пікніку не 
буду широко розписуватись, бо це 
майже загально відоме. Скажу лише 
Ve, що робітники і робітниці всіх ви­
ще згаданих організацій щиро працю­
вали і не жаліли своїх центів, шо най-

<•лення в часі, коли вони ввіз­
ше не нагримували тої зграї з _
• I \V W •• Колись і , вложнв « ми- 3 Вінніпегу. Х.ба ЩО ВО-
ло труду в збирання жертв для вязне- ни замовили збірники ще окре­
мих робітників з табору 11 W W ' MO, ЛИСТОВНО. ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонанм І їдьте нею аж 

до кінця. Там треба пересісти на иСейнт Пол” кару (що 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть 
представники комітету.

За відділ ТУРФДім. 
Д. Стечи шин, секр.

і не М4Л0 гроша пішло також на ту 
ціль з майнерських льокалів в Дром- 
іелер та инших субдістріктів бувшого 

United Mine Wor

приніс доходугосподині

18-го дістрікту
kers of America ” А тепер що до­
брого маємо за те від тої громади 
анархістів, зі ля дно від її головного 
центру з Шікхіги? Ось подивімся. Цей той дістане 2x5 проц. опусту 
«головний заряд з ШткаГо поси.іає 
ерого агента, Скарлета, до Дромгелер, 
шоби він вмішався тут в боротьбу 
майнерів, яка ведеться проти майно-

IV S. Ціна одного примірни­
ка виносить $4.00. Хто замо­

тає?

вить не менше 5 примірників. ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.
д. с В РАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ В СЛІ­

ДУЮЧУ НЕДІЛЮ.
РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ 
МІСТА ВЕНКУВЕР, Б. К.!власників та взагалі юмперсівшини 

і шерманівщини, а за створення сво­
єї власної майнерськоі юнії в Канаді, 
та щоб шкодив робітникам, де лише

а потім ще декілька хорових пісень 
Відтак виступила мандолінова^ орхе- 
стра $ ^Торонто. На павзі забрав сло­
во î М. Попович і говорив про роз­
виток українських робітничих орга; Скарлет, сформувавши тут евбю 

^ нізацій, а потім про виховьйгня мйдоді іретіу" аи^рхістичну юнін»,
ииидш. зорганізу.тьс. в дійсну р..- с«рт« заношчу нашій родині. Роди- „ п-рфЧІМ> .....................  „«Зовсім с.імі/і
бітничу „НІК,. вибере , поміж себе Чі посилайте своїх дітей до укршн- ЦК| дрїгу.справу Д1ЖС обіщірно. Що 
чесних ідейних провідників, «ні бу. ської робітничої Діточоі школи Ь до внховання M;.loji то'в бесідник 
дуть служити не штсресам Панів, ній ваші д.ти навчаться: читати, ии- задначи„ щ„ М0,1ЦДЬ_ як., „.„овуеть- 
а іиіереіам првцшкииа. Тільки.СПИ. грати на нандолінад , викова- са гурфдщ, , охоронена перед 
в оріан,.хований спосіб можливо б»-:,„ьсв краще, ніж на вулиці. |ВУЛИЧН()1и деморалізацією , зіпсуттям.
дай так-сяк поліпшити своє поло- Коли вам щось не сподобалось, ........... .. вихованню буває в,тратт-
ження. бо вірити > відповідне жн.ія або думаєте, що ножна краще хро- „ ,на „е тідьки сам;, м(1лодь. але п0 
при сучасній капіталістичній устрою бити яку будь працю - приколіть, цасти 6атьки , , 1акиж випадках

спільно зріЛиио краще- „дні й д|1у|і е пізніше вдячні робіт-
ничій організації і стають до праці май не рам збиранням добровільних 
для її добра і розвитку.

Я не буду переповідати того всего, 
що говорив т. Попович, лише загаль­
но скажу, що - промова т. Поповича 
була така цікава, що "присутні слуха­
ли "її з великою уваГою і Ловили кож­
не його слово.

Після промови виконано ще ряд 
танків, що ними проводив т. І. Гре­
ку л, на чім програма концерту вичер­
палася, а публика почала росходити-
ся домів.

Слід тут також зазначити, що май­
же вся програма концерту, зокрема 
виступ Тороніонців, де вони прайсу* Ка
валися українськими танками, зістала рі, на це та познайомте всіх чесних 
виконана по мистецьки і саля кой- майнерів, хай пильно слідять за та­
це рг V іреміла весь час від оплесків, ними шкідниками,
Слче. та‘обставина, й вплинула, щоі в рядах робітників і продають чес- 
мешканці міста Торолд винесли за- них ї свідомих майнерів буржуазії, 
іально бажання звернутися до торон- Товариші робітники! Закликаю вас 
кінських товаришів, щоб вони ще раз всіх, помагаймо щиро нашому това- 
загостили '^о нашої місцевости разом ришеві і його .родині в теперішнім 
із їхньою молоддю і устроїди пойіб- скрутнім положення». Покажім нашо­

му товаришові-борцеві наше товари­
ське і братерське відношення до ньо- 

ноь української музики і співу і по- го, як він на це заслуговує. Тов. 
бачити українські тауки, те вс^; чого Борне че^іез 5 ліг боровся непохитно 
вони за виїмком останньою концер- за робітнику справ\
ту не мали нагоди чути і бачити. бітничої слушної справи попав він ні.Дк'СЬ прихід призначеним Hà 

При цім складаю в імени нашої ор- тепер в тюрму. Але й туї не впав він 
ганізації в Тоіюлд. сердечну подяку

, -г всім учасникам пікніку і концерту, аГом\ я ще раз кли^у до вас-ntau-*— 1, . ' також тим товаришкам, що не жалі-
писті. то хай н, бс,»: аа хлс. а по- рипи Кидайте карін й самогонну, а ди задодів ; „ц Іовариськ1І ,ОСІНЛИ 
нраадяеться Що до життя поза фаб- берпься чим скорше за книжку за и ^ мп1„д||х 1анцюристів. Квн0.ж

орі анізованої о > •, оеаїту . щира подяка належитеся всім моло- ліпше і

инших робіній- віддиу Жіночої Секції, де здобудете- Лаемо до відома робітникам 
і робітницям міста Венкувер, 
то старанням Центрального 
Міського Комітету К.П.К. від-

УВАГА ЛЕТБРИДЖ І ОКО­
ЛИЦЯ!ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ!це пізніше

Старанням відділу ТУРФДім 
в Летбридж, відбудеться в не­
ділю 8. серпня ц. р. коло "Ри- 
вера"

дав тим
спромої у компанії про, пати бу-д-етьсв в суботу. 21-го сер- 

всіС активних робітників, та посади-; пня-ц р о КЙД- 9. вечером в 
ти одних за грати, а других на чорну

Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх 
членів українського відділу 
К.П.К. у Вінніпегу, що слі­
дуючий мітінґ відбудеться 
в середу, 4-го серпня в пар­
тійнім льокали п. ч. 446 Сел- 
кирк Евню.

Обовязком кожного члена 
і членкині укр. відділу при­
бути на ней мітінг, бо е важ­
ні справи до полагодження.

Заряд.

салі “Клінтон’ на розі улиць 
Клінтон і Пендер

лісту В самий найгарячіший час бо 
ротьби майнерів Скарлет кричав на 
все горло враз з властителями й по­
ліцією, щоб полишити активних май­
нерів борців в їх боротьбі самих. Він

ВЕЛИЧАВІШ ПІКНІК.

Місце пікніку те саме, що й 
минулого разу. Програма пік­
ніку дуже багата і ріжнородна. 
Будуть ріжного рода спортові 
гри і забави, а крім цього ро- 
зігравка, вибори і багато ріж- 
них несподіванок. Будуть теж 
холодні напитки, смачні пере- 

' куски і т. и. Для учасників 
спортової частини програми, 
що побідять, призначені гарні, 
корисні річи. Гарні нагороди 
призначені також для побіл- 
нинь у виборах. На пікніку бу­
де грати дута орхестра.

Обовязком всіх Українців 
Летбридж і околиці прибути 
на цей пікнік. Чистий дохід з 
него призначений на піддер­
жання Укр. Роб. Діточої Шко­
ли в Летбридж.

Приходіть і кличте своїх зна- 
j йомих

В разі непогоди пікнік від­
будеться в слідуючу' КЄДІЛЦІ.

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНА 
ЗАБАВА.

—і
так само відказався враз з цілою 
своєю зграєю помагати страйкуючим На забаві буде грати добір-для працюючих дарма.

Чим-же в дійсмости заиимаеться Двері Робітничого Дому відкриті від 
робітництво в Ді Пес поза годинами 9 години мно до 12. години ночі 
праці * А ось послухайте.. Одні ледви кожного діїя 
ноги принолочують домів, лягають Тож до праці всі! 
спати, другі йдуть бити в “бейс-бол”, 
де наганяються більше, ніж в трачці, 
треті набирають більше експірієнс ' 
в пул-румах, картах, четверті вчаться 
заливати горячу воду поза ковніри,

V щоби не капала на святу

на орхестра. Проситься това-/ 
Т.ІКИЙ то тип той ришів робітників о чисельну 

участь! '
Вступ для мущин 50 ц., для 

жінок 25 ц.

жертв для них.
Скарлет і його однодумці.

З табору Скарлета виходять навіть 
такі низькі одиниці, що прискаржу- 
кпь “босам" чесних робітників, своіх 
товаришів по праці, коли ті їм не 
подобаються.

У
Л ос кар, Алта.

Товаришу Редактор!
Я хочу розказати в кількох словах 

>, бо про майнерів в Лоскар та їх зароби-
В тій самій, салі відбудеться 

в неділю 22. серпня о год. 8. МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ.

Таке траплялося
мною. За мок» працю в користь без-1

Кида Бориса оскар- вечером

між иншим й зі

гріх, ииіш на мувТнг-пік- і кимажуть
чеге, ще инші заиимаються фільозо-1 Деякі 4>обітники заробляють тут по 
фієк» і пльотками, представлякічи із 9 і до 18 доларів, але коли запитати, 
себе місцеве телеграфічне, безплатне котрого, чи він має при собі хоч од- 
агенство, а ті, що Гуртуються в о- ного долара, то ні, бо все пішло на пі- 
світниі організаціях ТУРФДім і Ро- ягику. З другими подібна історія,-бо 
бітничім Запомоговім Товаристві при-1 нони стратили все на картах. А зга- 
ходять до Укр Роб Дому, і вчатея | дати кому неб>дь з тих.робітників про 
читати, писати, співати, грати пред-,передплату або пресовий фонд “NKp. 
ставлення, на ііктрумемтах; дискуту- Р-об. Вістей", то \ відповідь таке по-

"Бійся бога, та я не маю чим

помічної родини
жено мене пе|)ед “босами", що я | 
займаюся збірками на політичні цілії. ;
Подивіться отже, товариші робітники, | pfg КОНЦертІ б\:ДУТЬ 
яких тб* зрадників має робітнича кля- 

Поглиньте й ви, товариші майне*

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
Повідомляється всіх чле­

нів відділу ТУРФДім в Він­
ніпегу, що місячні збори 
членства згаданого відділу 
відбудуться в неділю, 8-го 
серпня в год. 8. вечером.

На зборах будуть підняті 
ріжні справи, тому кожний 
член обовязково мусить яви­
тися.

виступа­
ти бесідники, хор Фінляндців, 
хор Укр. Діт. Школи, декляма- 
ції, сольо-співи і т. и. По кон­

то перебувають церті спільна перекуска.
Ти кет на концерт включаючи 

й перекуску коштує 40 ц. Діти 
повите 10 літ платять 15 ц.

ють по ргжним питанням і взаГа.г чуєш
і * під кож- до склепу заплатити .

Товариші! Схаменіться вже раз, 
ио, так і морально від неорганізова- та візьміться за крашу кориснішу ро­

бо і \ ! Чому ви не подумаєте про я- 
Я не маю на ДУМЦІ ког ось підноси- кусь дійснч, |н*бітич> організацію.

поширюють своє знання,
НИМ ЗІ лядом стоять вище як культур-Iе І

Товариші й товаришки! При
Заряд.НИХ робітників ходіть громадно і кличте своїх 

приятелів!
Початок в год. 8.30 вечером.
Комітет робить заходи, щоб в провінції Онтерю; вся фарма добре

ви^юблена до ріжмо і оі продими, яри­
ми вся достигає, бо вчасних морозів 
нема. На фармі є добрі будинки: хата 

робітничі Організаційні ціли у на 7 кімнат, стайня, стодола на збіж­
жя. є 160 штук ріжних овочевих де­
рев; є добра вода до пиття. Від фар- 
ми 4 милі до Смитпил, 6 до Нелдиня 
а 8 миль до Ссйнт Кетрін. Ціна $. 1,500; 
$800‘ задатку, решта' на легкі сплати. 

По інформації вдаватися до:
Zofia Bryk %

77іі Stella Ave.

к,,„к-ь пЗЙЙІЗтнГ-ЗнЮє n^-nwjBic ..eel 
так, як uatibCM справа Я говорю до де ви і ваші вінки свій» тільки над 
розуму працюючих, щоби вони тро-! картами?

їй і
НА ПРОДАЖ 50 акрів фарма ЙДІМ ВСІ НА ПІКНІК ТУРФ­

ДІМ В КЕНОРА, ОНТ.!

Повідомляється всіх робіт­
ників і фермерів, як також ро­
бітниць і фармерок, що ста­
ранням відділу ТУРФДім в Н’е- 
нора, Онт., устронієтил) в не­
ділю, 8. серпня ц. р. коло Ро­
біт Лейку

ВЕЛИЧАВІШ ПІКНІК.

Місце пікніку гарне і всі,м до­
бре знане. Відділ ТУРФДім 
ириготовляє багату програму. 
Буде багато всяких несподіва­
нок, будуть спортові гри за на­
городою, а при буфеті холодні 
напитки і перекуски.

Початок назначено на год. 
10. рано, щоб в той день за­
гально всім доволі повесели­
тись, як старшим так і молод­
шим. < ... .... ,__

Товариші і товаришки! При- 
їзджайте або приходіть 
ше підприємство громадно й 
кличте своїх сусідів і знайо­
мих

Бразі непогоди пікнік відбу­
деться в слідуючу неділю.

Пікніковий Комітет.

Чому Tfe беретеся ДО КНИЖ-
та ки. до тики? Наша рі»бітнича пресахн застановлялись над життям, 

дбали про'самоосвіту, про все те, що вчить робітників пізнавати своє кля-
за обозну ро- ви бхли якнайбільше вдоволе-

найбзльиіе нам потрібне і належиться сове становище, освідомляє їх. дає ім
на цінні для кожного робігника вказів­но пра^у, а не марнували часу 

ПУСТІ балачки, на пересуди других ки. а ви занедбуєте її Товариші! Створім чим скорше ко-

застДЖегіому товаришеві і йог р ро­
дині Поведім дію допомоги якнай- 

після наших ейл докажім

Венкувер.
Иаколи-б хто пізнав себе в цім до- Комітет.для несення помочі нашим>

РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ 
МІСТА ВЕНКУВЕР!

рмчною працею
всім ворогам, що ми не тільки чесно 
боремося за визволення з капіталі- 

також

деньким товаришам і товаришкам, що 
не зважаючи на свої слабенькі сили, 
працюють так гаряче для своєї робіт­
ничої святині, 
товаришки, що та ваша молода пра­
ця буде записана в історі будови ^кр 
Роб. Дому .в Торонто на першім місці!

З товариським привітом,
Іван Унгурян.

Старанням відділу ТУРФДімстичного ярма, але вміємо 
в pabi пот^теби взаімно собі помагати‘у Венкувер, Б. К. відбудеться f93) 
як морально, так і матеріяльно!

Winnipge, ManЯ певний, товариші іКОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН- 
Д0ЛІН0В0Ї ОРХЕСТРИ

В CVÔOTV, 7, серпня ВІД ГОДИНИ r,runvvvin А • _* * . ,, ПОШУКУЮ жіночої сестри Фрози-
9 до 12 вечером, в салі Компар- „н українет, і брат., Лмнгра Украї- 
тії на розі вулиць ГеЙСТІНҐС І нця, родом з Рогізиої Салигури, по- 
Кембел (на СХІД від Мейн вул.)-*€ІГ Чернівці, Буковина. Від 1919 ро­

ки перебувають на Радянській Украї­
ні. Хто знав-би про них, або вони са-

Наш клич Один за всіх, всі за од-

Подорожний.
І

ь.і ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.Кедомін, Алта.
мі. прошу зголоситися на слідуючу 
адресу"ТУРИСТИ-. Товаришу Редактор!

Посилаю Вам почтоьим переказом 
$5.00, з того $2.00 на відновлення пе- 
редплати на “У РВ." а $3.00 гш пре­
совий фонд _■ „ 

і Імена жертводавців:
Н. Макарейко. ..................... ... $1
Н. Клантор ....................................... 1.
К. Біндочалдер .. ................ 1.

Музика своя власна. На по­
ловині забави відбудетіх'ся 
спільна вечера.

Товариші і товаришки! При- (93 
ходіть самі і кличте своїх зна­
йомих!

ТОВ. РИНЮК,
Кокіуп-ОІепа Ilaschiik 

1041 Hickory Koad
Ford City, Ont

Konnep Мавнтейн, Б. K.дірігент.
С3¥.е тепер, КОДИ нероби їдуть на 

прог \льки, виїхав і я' через Оканоґан 
дистрікт шукати за роботою.

В містечку Сікамус зупиняються па-і Т-КА С ТРЕТЯК,
г МАЮ НА ПРОДАЖ 160 акргв 

пі втре,тя милі від місточка Мелеб 
в Ma ні тобі Фарма офенцована, пасо- 
виско віддітене; бог ато акрів землі 

- виораної і готової до засіву. З бу­
динків є хата, стайня і шпіхлір. До 
ІНКОЛИ миля, до почти ПІНТ pt-тя МИЛІ 
Продам за $8(Х>00 готівки 

Зголошуватись до:
Л. A. Staduyk,

Box 37
Arborg, Man. , .

Y
пяністка.

Комітет. на насажирські поіяіи, а пасажири пере­
сідають HU полуднє до Оканоган Лен- 

В Оканоган Лендінг пасажири.ЛІНІДальші великі концерти Вінніпегськоі Мандоліновоі 
Оркестри відбудуться:

В СМОКИ ЛЕПК, АЛТА, В УКРАЇНСЬКІМ НАРОД­
НІМ ДОМІ. В ПЯТНИЦК), 6. СЕРПНЯ 1926 Р„ В ГО­
ДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

В ЛАНЮК, АЛТА, В УКР. ФАРМ. ДОМІ, В НЕДІ­
ЛЮ, 8. СЕРПНЯ В ГОД. 2. ПО ПОЛУДНИ.

У ВЕІ РЕВИЛ, АЛТА, В DOBBINS HALL, У ВІВТО­
РОК. 10. СЕРПНЯ, В ГОД. 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

В МОНДЕПР, АЛТА, В УКР. ФАРМ. ДОМІ, В СЕ­
РЕДУ, II. СЕРПНЯ, В ГОД. 8JO ВЕЧЕРОМ.

В ЕДМОНТОНІ, АЛТА, В RIALTO THEATRE В 
ЧЕТВЕР, І1ЯТНИЦЮ І СУБОТУ, 12, ІЗ. І 14. СЕРПНЯ 
В ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

Програма концертів дуне багата. В ию входять 
(перша половина): класичні твори визначних компози­
торів німецьких, італійських і ии.; а другу половину вхо­
дять найкращі твори українських композиторів та на­
родні пісні. Тож ніхто з українських жителів згаданих 
місцевостей не повинен оминути цих концертів.

$3.00
пересідають знову до білого як сніг 
сіпіарського корабля, що вже їде аж 
до Пентіктон
бель ЗУПИНЯЄТЬСЯ

В цій місцевости жиє гіереважаюче 
В місті Коливна кора- і число наших українських робітників, 

Одні туристи ви- але на жаль вони не цікавляться ро- 
сідзють з корабля, а другі всідають .бітничим рухом, -ані юнійними спра- 
Всі вони одіті в біленькі вбрання. вами. Юнійне питання повинно інте- 

Корабсль чекає тут довший час і ресувати тепер кожного майнера, бо 
я маю нагоду приглянутися, як тури- майне рі в теперешнім часі розбиті 
сти купаються. Деякі пла&ають собі | й розділені на окремі табори, тому 
по воді, а инші ситі, вигріваються на і тяжко боротися за кращі умовкни 
піску Цікаво дивитися як малі діти праці з вутдевими магнатами. В цій 
кидаються н\ рка навколо %ор<*ля і місцевости є зорганізована юнія під 
лапають ніклі, які їм з корабля кида- • назвою Майн Воркерс Юніон оф

Кенада і цею юнією майнері повинні 
найбільш інтересуватися, поло-

ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРД”!
Кожний клясово свідомий 
робітник повинен перед­
плачувати і читати робіт­

ничу газету ПОВІДОМЛЕННЯ З ТОРОНТО
УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марі. Кеші , 

шівиа дає лекції гри на пані, та учить ! Повідойляємо 
теорії музики f Ір-яить зюлошува- 
тись на адресу:

751 Burrows Ave,
Телефон: J. 5006.

The WORKER всіх музикан­
тів бувшої орхестри' “Банду­
рист’fa Торонто, шо мітінг чле­
нів тої-ж орхестри відбудеть­
ся дня 15. серпня в годині 10 
рано. Члени повинні обовн-

Офіціяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!
— Адреса: —

THE WORKER, 
Room ЗОЇ, Tyrrel Bldg,

95 King 8t., Eut 
Toronto, Ont.

ють пасажири.
Корабель рушає далі а туристи або 

розмовляють весело, або дивляться 
через біноклі на гбріючі ліси, а ще 
инші пересиджують в товаристві на- 
пудрованмх "лейдк’. Сонце пригрі­
ває на добре, а корабель їде по тихій 
воді як по зеркалі 

В Пентіктон великий рух. Фзрмері 
звозять до головних складів ріжного 
рода овочі як черешні вишні, море­

ал р* коси. ! le ршиклясних авто­
мобілів в місті повно. “ВуНко" зно­
ву я ас від часу заглядає b за рогу ву-

ження тутешніх майнерів є дуже ли­
хе. На всі боки т>*т майнерів визи- 
ск> ють для компанії. Майнері пють, 
грають в карти à часами й добре по- 
товч.сть один одного.

Пора вже нам майне рам залишити 
карти й піятику, бо це нам наносить 
багато шкоди, а на те місце час вже 
взятися нам до читання робітничої 
преси й плекати класову свідомість. 
Тож всі робітники повинні читати ро­
бітничі часописі, котрі видаються за

У
зково прибути на збори, бо 
справа досить важна.

Ті. члени, шо находяться в 
Злучених Державах, хай 
сно напишуть на адресу:

P. Kaczala.
281 Boyee Ave,

Жest Toronto, Ont

Чи Ви ворог своїм приятелям?
- Коли ні, то чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали "Укр. Роб. Вісти”? Ви 
зробите їм приятельську при­
ступу, як зробите їх передплат­
никами “У.Р.В.”
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